
 O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

 

SPIS. ZN.: STAV/5919/2020/Ka    

Č. J.: STRE-1687/2021- SU   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kabadelova 

547 427 422 

ikabadelova@streliceubrna.cz 

DATUM: 24.3.2021    
 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm.e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 

zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 

stavby"), kterou dne 23.12.2020 podala společnost 

itself s.r.o., IČO 18826016, Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00  Brno 28, 

kterou zastupuje ATFOGO s.r.o., IČO 29305535, Skorkovského 1570/85, Židenice, 636 00  

Brno 36 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

optické kabelové rozvody v obci Prštice a Silůvky 
 

na pozemku parc. č. 1, 2/1, 6/3, 6/6, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 20/6, 56, 57, 102/1, 102/2, 102/4, 

102/5, 102/6, 103/1, 103/2, 119/2, 120/1, 120/2, 121/1, 130, 141, 143, 149, 153, 154/1, 154/2, 154/3, 

154/4, 155/1, 155/2, 158/1, 158/2, 158/3, 159, 161, 163, 167, 168/2, 169, 171, 178, 180, 184, 185, 187, 

189, 191/2, 193, 195, 199, 201, 203/3, 240/5, 243, 251, 254, 259, 262, 263, 268/1, 268/4, 276/14, 277/1, 

326/1, 326/3, 351, 372, 373, 377, 379, 381, 383, 385/1, 387/1, 387/2, 388, 389, 394, 395, 397, 399, 403, 

404/5, 404/8, 407, 408, 438/1, 467/1, 494, 532/2, 547/1, 547/2, 547/3, 547/4, 547/5, 548, 580, 584/25, 

584/26, 584/27, 584/28, 584/29, 584/30, 584/31, 617, 638, 639, 640/1, 640/5, 640/7, 646/3, 647, 655/1, 

659/1, 659/3, 659/6, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 694, 702, 705, 709, 711, 713, 718, 721, 724, 727, 

731, 733, 736, 738, 740, 744, 745, 747, 749/2, 761, 763/1, 764, 767, 768, 770, 771/1, 773, 774, 791, 793, 

795, 833, 834, 835, 836/1, 917/97, 917/123 a 920/15 v katastrálním území Prštice a na pozemku    

parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 3, 4/1, 4/2, 4/25, 4/39, 4/40, 5/1, 5/5, 8/1, 8/2, 46/1, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 

90/10, 101/18, 101/19, 101/20, 101/21, 101/22, 101/23, 158/1, 158/3, 158/4, 159/1, 159/2, 159/3, 184/4, 

185, 186/1, 186/10, 186/60, 186/61, 186/62, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/9, 193/25, 193/26, 

193/27, 193/28, 193/29, 193/30, 193/31, 193/32, 193/33, 193/34, 193/35, 202/3, 209/1, 209/2, 312/1, 

312/2,  341/4, 341/5, 341/6, 341/7, 341/10, 342/1, 342/3, 342/4, 342/6, 342/7, 347, 378/1, 378/3, 378/4, 

378/5, 378/6, 378/7, 378/8, 378/9, 378/10, 378/11, 378/12, 378/13, 378/14, 378/15, 378/16, 378/17, 

378/18, 378/19, 378/20, 378/21, 378/22, 378/23, 378/24, 378/25, 378/26, 378/27, 378/28, 378/29, 378/30, 

397, 419/2, 419/7, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 421/10, 424/2, 424/3, 

424/72,  424/75, 526/2, 535, 538/17, 538/48, 538/49, 545/1, 545/3, 545/4, 545/5, 547/1, 547/2, 547/3, 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 2 

 
547/4, 553/1, 553/2, 554/1, 554/2, 554/4, 554/5, 567/1, 567/2, 567/3, 611/1, 611/2, 611/3, 641/1, 642, 

644, 708/5, 708/6, 708/11, 708/12, 708/13, 710/4, 718, 729/1, 729/2, 729/3, 730/8, 732,  748, 784, 785, 

779/2, 799/2, 803/2, 804/2, 804/3, 808/2, 809, 820/1, 1042/14, 1051/3, 1051/4, 1056/1, 1056/2, 1056/3, 

1056/4, 1056/5, 1056/6, 1056/7, 1057/1, 1057/2, 1058, 1059/1, 1059/2, 1060/1, 1060/4, 1060/5, 1060/6, 

1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/13 a 1060/14 v katastrálním území Silůvky (dále jen "stavba"). 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- jedná se síť elektronických komunikací, jejíž účelem je poskytování moderních telekomunikačních  

služeb v zájmovém území.  

- Stavbu tvoří položení optických kabelů v obci Prštice a Silůvky. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba technické infrastruktury bude umístěna na pozemcích parc. č. 1, 2/1, 6/3, 6/6, 20/1, 20/2, 

20/3, 20/4, 20/5, 20/6, 56, 57, 102/1, 102/2, 102/4, 102/5, 102/6, 103/1, 103/2, 119/2, 120/1, 120/2, 

121/1, 130, 141, 143, 149, 153, 154/1, 154/2, 154/3, 154/4, 155/1, 155/2, 158/1, 158/2, 158/3, 159, 

161, 163, 167, 168/2, 169, 171, 178, 180, 184, 185, 187, 189, 191/2, 193, 195, 199, 201, 203/3, 

240/5, 243, 251, 254, 259, 262, 263, 268/1, 268/4, 276/14, 277/1, 326/1, 326/3, 351, 372, 373, 377, 

379, 381, 383, 385/1, 387/1, 387/2, 388, 389, 394, 395, 397, 399, 403, 404/5, 404/8, 407, 408, 438/1, 

467/1, 494, 532/2, 547/1, 547/2, 547/3, 547/4, 547/5, 548, 580, 584/25, 584/26, 584/27, 584/28, 

584/29, 584/30, 584/31, 617, 638, 639, 640/1, 640/5, 640/7, 646/3, 647, 655/1, 659/1, 659/3, 659/6, 

660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 694, 702, 705, 709, 711, 713, 718, 721, 724, 727, 731, 733, 736, 

738, 740, 744, 745, 747, 749/2, 761, 763/1, 764, 767, 768, 770, 771/1, 773, 774, 791, 793, 795, 833, 

834, 835, 836/1, 917/97, 917/123 a 920/15 v katastrálním území Prštice a na pozemku    parc. č. 2/1, 

2/2, 2/3, 3, 4/1, 4/2, 4/25, 4/39, 4/40, 5/1, 5/5, 8/1, 8/2, 46/1, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 

101/18, 101/19, 101/20, 101/21, 101/22, 101/23, 158/1, 158/3, 158/4, 159/1, 159/2, 159/3, 184/4, 

185, 186/1, 186/10, 186/60, 186/61, 186/62, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/9, 193/25, 

193/26, 193/27, 193/28, 193/29, 193/30, 193/31, 193/32, 193/33, 193/34, 193/35, 202/3, 209/1, 

209/2, 312/1, 312/2,  341/4, 341/5, 341/6, 341/7, 341/10, 342/1, 342/3, 342/4, 342/6, 342/7, 347, 

378/1, 378/3, 378/4, 378/5, 378/6, 378/7, 378/8, 378/9, 378/10, 378/11, 378/12, 378/13, 378/14, 

378/15, 378/16, 378/17, 378/18, 378/19, 378/20, 378/21, 378/22, 378/23, 378/24, 378/25, 378/26, 

378/27, 378/28, 378/29, 378/30, 397, 419/2, 419/7, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 

421/8, 421/9, 421/10, 424/2, 424/3, 424/72,  424/75, 526/2, 535, 538/17, 538/48, 538/49, 545/1, 

545/3, 545/4, 545/5, 547/1, 547/2, 547/3, 547/4, 553/1, 553/2, 554/1, 554/2, 554/4, 554/5, 567/1, 

567/2, 567/3, 611/1, 611/2, 611/3, 641/1, 642, 644, 708/5, 708/6, 708/11, 708/12, 708/13, 710/4, 

718, 729/1, 729/2, 729/3, 730/8, 732,  748, 784, 785, 779/2, 799/2, 803/2, 804/2, 804/3, 808/2, 809, 

820/1, 1042/14, 1051/3, 1051/4, 1056/1, 1056/2, 1056/3, 1056/4, 1056/5, 1056/6, 1056/7, 1057/1, 

1057/2, 1058, 1059/1, 1059/2, 1060/1, 1060/4, 1060/5, 1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/13 a 

1060/14 v katastrálním území Silůvky 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Napojení nové trasy vedení elektronických komunikací bude realizováno na stávající kabelové vedení 

rozvodů elektronických komunikací společnosti itself s.r.o.. 

- Místo napojení na stávající rozvody se nachází severovýchodně od zastavěného území při komunikaci 

v prodloužení ulice Jánská v Pršticích.  

- Celková délka navrhovaného vedení elektronických komunikací je 12 636 m.  

- Nová vedení elektronických komunikací jsou tvořena optickými HDPE trubkami a mikrotrubičkami 

pro optické kabely. 

- V území budou umístěny venkovní nadzemní rozvaděče. Nadzemní rozvaděče budou vzájemně 

propojeny vedením elektronických komunikací (mikrotubičkami 12/8). 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Stavbou je dotčeno území v rozsahu pozemků parc. č. 1, 2/1, 6/3, 6/6, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 

20/6, 56, 57, 102/1, 102/2, 102/4, 102/5, 102/6, 103/1, 103/2, 119/2, 120/1, 120/2, 121/1, 130, 141, 

143, 149, 153, 154/1, 154/2, 154/3, 154/4, 155/1, 155/2, 158/1, 158/2, 158/3, 159, 161, 163, 167, 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 3 

 
168/2, 169, 171, 178, 180, 184, 185, 187, 189, 191/2, 193, 195, 199, 201, 203/3, 240/5, 243, 251, 

254, 259, 262, 263, 268/1, 268/4, 276/14, 277/1, 326/1, 326/3, 351, 372, 373, 377, 379, 381, 383, 

385/1, 387/1, 387/2, 388, 389, 394, 395, 397, 399, 403, 404/5, 404/8, 407, 408, 438/1, 467/1, 494, 

532/2, 547/1, 547/2, 547/3, 547/4, 547/5, 548, 580, 584/25, 584/26, 584/27, 584/28, 584/29, 584/30, 

584/31, 617, 638, 639, 640/1, 640/5, 640/7, 646/3, 647, 655/1, 659/1, 659/3, 659/6, 660, 666/15, 

666/17, 666/18, 667, 694, 702, 705, 709, 711, 713, 718, 721, 724, 727, 731, 733, 736, 738, 740, 744, 

745, 747, 749/2, 761, 763/1, 764, 767, 768, 770, 771/1, 773, 774, 791, 793, 795, 833, 834, 835, 

836/1, 917/97, 917/123 a 920/15 v katastrálním území Prštice a na pozemku    parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 

3, 4/1, 4/2, 4/25, 4/39, 4/40, 5/1, 5/5, 8/1, 8/2, 46/1, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 101/18, 101/19, 

101/20, 101/21, 101/22, 101/23, 158/1, 158/3, 158/4, 159/1, 159/2, 159/3, 184/4, 185, 186/1, 186/10, 

186/60, 186/61, 186/62, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/9, 193/25, 193/26, 193/27, 193/28, 

193/29, 193/30, 193/31, 193/32, 193/33, 193/34, 193/35, 202/3, 209/1, 209/2, 312/1, 312/2,  341/4, 

341/5, 341/6, 341/7, 341/10, 342/1, 342/3, 342/4, 342/6, 342/7, 347, 378/1, 378/3, 378/4, 378/5, 

378/6, 378/7, 378/8, 378/9, 378/10, 378/11, 378/12, 378/13, 378/14, 378/15, 378/16, 378/17, 378/18, 

378/19, 378/20, 378/21, 378/22, 378/23, 378/24, 378/25, 378/26, 378/27, 378/28, 378/29, 378/30, 

397, 419/2, 419/7, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 421/10, 424/2, 

424/3, 424/72,  424/75, 526/2, 535, 538/17, 538/48, 538/49, 545/1, 545/3, 545/4, 545/5, 547/1, 

547/2, 547/3, 547/4, 553/1, 553/2, 554/1, 554/2, 554/4, 554/5, 567/1, 567/2, 567/3, 611/1, 611/2, 

611/3, 641/1, 642, 644, 708/5, 708/6, 708/11, 708/12, 708/13, 710/4, 718, 729/1, 729/2, 729/3, 

730/8, 732,  748, 784, 785, 779/2, 799/2, 803/2, 804/2, 804/3, 808/2, 809, 820/1, 1042/14, 1051/3, 

1051/4, 1056/1, 1056/2, 1056/3, 1056/4, 1056/5, 1056/6, 1056/7, 1057/1, 1057/2, 1058, 1059/1, 

1059/2, 1060/1, 1060/4, 1060/5, 1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/13 a 1060/14 v katastrálním 

území Silůvky. 

 

II.    Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku, 

kterou ověřil Ing. Oldřich Burian, autorizovaný inženýr pro technologické zařízení staveb, ČKAIT 

1000439. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č. 1,2/1, 6/3, 6/6, 20/1, 20/3, 20/4, 20/5, 20/6, 56, 57, 

102/1, 102/2, 102/4, 102/5, 102/6, 103/1, 103/2, 119/2, 120/1, 120/2, 121/1, 130, 141, 143, 149, 153, 

154/1, 154/2, 154/3, 154/4, 155/1, 155/2, 158/1, 158/2, 158/3, 159, 161, 163, 167, 168/2, 169, 171, 

178, 180, 184, 185, 187, 189, 191/2, 193, 195, 199, 201, 203/3, 240/5, 243, 251, 254, 259, 262, 263, 

268/1, 268/4, 276/14, 277/1, 326/1, 326/3, 351, 372, 373, 377, 379, 381, 383, 385/1, 387/1, 387/2, 

388, 389, 394, 395, 397, 399, 403, 404/5, 404/8, 407, 408, 438/1, 467/1, 494, 532/2, 547/1, 547/2, 

547/3, 547/4, 547/5, 548, 580, 584/25, 584/26, 584/27, 584/28, 584/29, 584/30, 584/31, 617, 638, 

639, 640/1, 640/5, 640/7, 646/3, 647, 655/1, 659/1, 659/3, 659/6, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 

694, 702, 705, 709, 711, 713, 718, 721, 724, 727, 731, 733, 736, 738, 740, 744, 745, 747, 749/2, 

761, 763/1, 764, 767, 768, 770, 771/1, 773, 774, 791, 793, 795, 833, 834, 835, 836/1, 917/97, 

917/123 a 920/15 v katastrálním území Prštice a na pozemcích parc.č. 2/1, 2/2, 2/3, 3, 4/1, 4/2, 4/25, 

4,39, 4/40, 5/1, 5/5, 8/1, 8/2, 46/1, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 101/18, 101/19, 101/20, 101/21, 

101/22, 101/23, 158/1, 158/3, 158/4, 159/1, 159/2, 159/3, 184/4, 185, 186/1, 186/10, 186/60, 186/61, 

186/62, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/9, 193/25, 193/26, 193/27, 193/28, 193/29, 193/30, 

193/31, 193/32, 193/33, 193/34, 193/35, 202/3, 209/1, 209/2, 312/1, 312/2, 341/4, 341/5, 341/6, 

341/7, 341/10, 342/1, 342/3, 342/4, 342/6, 342/7, 347, 378/1, 378/3, 378/4, 378/5, 378/6, 378/7, 

378/8, 378/9, 378/10, 378/11, 378/12, 378/13, 378/14, 378/15, 378/16, 378/17, 378/18, 378/19, 

378/20, 378/21, 378/22, 378/23, 378/24, 378/24, 378/25, 378/26, 378/27, 378/28, 378/29, 378/30, 

397, 419/2, 419/7, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 421/10, 424/2, 

424/3, 424/72, 424/75, 526/2, 535, 538/17, 538/48, 538/49, 545/1, 545/3, 545/4, 545/5, 547/1, 547/2, 

547/3, 547/4, 553/1, 553/2, 554/1, 554/2, 554/4, 554/5, 567/1, 567/2, 567/3, 611/1, 611/2, 611/3, 

641/1, 642, 644, 708/5, 708/6, 708/11, 708/12, 708/13, 710/4, 718, 729/1, 729/2, 729/3, 730/8, 732, 

748, 784, 785, 779/2, 799/2, 803/2, 804/2, 804/3, 808/2, 809, 820/1, 1042/14, 1051/3, 1051/4, 

1056/1, 1056/2, 1056/3, 1056/4, 1056/5, 1056/6, 1056/7, 1057/1, 1057/2, 1058, 1059/1, 1059/2, 

1060/1, 1060/4, 1060/5, 1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/13 a 1016/14 v katastrálním území 

Silůvky.  



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 4 

 
3. Navržené kabelové rozvody budou napojeny na již stávající síť elektronických komunikací vedenou 

po pozemku parc.č. 917/123 v katastrálním území Prštice a nové kabelové rozvody budou vedeny 

obcí Prštice do obce Silůvky.  

4. Novou optickou síť tvoří optické trubky HDPE a mikrotrubičky pro optické kabely. Optické trubky 

budou uloženy do kabelové rýhy o min. hloubce 0,50 m.  

5. V území budou umístěny venkovní nadzemní rozvaděče, ve kterých budou koncetrovány trubičky do 

jednotlivých odběrných míst. Nadzemní rozvaděče budou vzájemně propojeny vedením 

elektronických komunikaci (mikrotrubičkami 12/8).    

6. Pod komunikací bude optická trasa provedena bezvýkopovou technologií. Kabely v místě křížení 

s místními a krajskými komunikacemi budou uloženy do chrániček v minimální hloubce 1,2 m pod 

niveletou vozovky. Délka chrániček bude taková, aby její konce zasahovali zcela mimo silniční 

tělesa.  

7. Křížení otevřeného koryta vodního toku Šatava bude realizováno protlakem. Minimální krytí 

chráničky pod pevným dnem je navrženo minimálně 1,2 m.  

8. Při umístění stavby bude dodržena ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  

9. Před zahájením zemních prací je nutno nechat vytyčit správci sítí podzemní vedení, aby nedošlo 

k jejich poškození. Po dobu stavby postupovat tak, aby nedošlo k poškození nadzemních a 

podzemních vedení.  

10. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou podzemních 

vedení inženýrských sítí a rozsahem ochranných pásem. V ochranných pásmech inženýrských sítí 

budou zemní práce prováděny ručně a postupováno s nejvyšší opatrností.  

11. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení obsažená 

v příslušných normách.  

12. Pro stavbu budou použity takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručí, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 

bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a ochranu proti 

hluku.  

13. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a.s. ze dne 

19.10.2020, zn. E7456-26075199. 

V zájmovém území stavby se nachází nadzemní vedení VVN, nadzemní vedení VN,  distribuční trafostanice 

VN/NN, podzemní vedení NN a nadzemní vedení NN a nadzemní sdělovací vedení.  

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste 

povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke 

škodám na výše uvedeném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že 

zajistíte: 

a) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré 

prováděcí dokumentace. 

b) Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a 

sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a toto bude  odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 6005 a 

PNE 33 3302. 

c) Objednání přesného vytyčení sítě (trasy kabelu) v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení 

jeho polohy provést na určených místech v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů 

zaměstnanců E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí: tel. 547231063, email: 

milan.novotny@eon.cz. Vytyčení sdělovacího vedení zajistí: tel. 545142940, email: pavel.kyselak@eon.cz. 

d) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez 

použití jakýchkoli mechanismů s největší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

e) Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení stability 

podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnosti osob. 

Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak 

minimální dovolené vzdálenosti od vedení.  

f) Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.   

mailto:milan.novotny@eon.cz
mailto:pavel.kyselak@eon.cz


Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 5 

 
g) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonním čísle Poruchové služby 

800 22 55 77.   

14. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu společnosti E.ON Distribuce, a.s. ze dne  9.11.2020, 

zn. S40325-27022746. 

Souhlasíme s provedením stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (nadzemní vedení VVN, 

nadzemní vedení VN, distribuční trafostanice VN/NN, podzemní vedení NN,  nadzemní vedení NN a nadzemní 

sdělovací vedení) při splnění těchto podmínek: 

a) Případná kolize s distribučním zařízením v majetku E.ON Distribuce a.s. (dále jen ECD), bude řešena 

přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/200 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje 

jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).  

b) Uvažovaná stavby musí respektovat ochranná pásma distribučního zařízení. 

c) V rámci stavebních prací nesmí dojít k narušení kabelového lože distribučních rozvodů. Na základě toho 

požadujeme při souběhu dodržet minimální vzdálenost 0,5 metru mezi kabelovým rozvodem NN, VN a 

optickými kabely při uložení do betonových chrániček nebo technického kanálu. Bez ochrany 1 metr. 

d) Základy pilířů včetně případných betonových základů je nezbytné umístit minimálně 0,8 metru od 

kabelových rozvodů.  

e) Zástupce ECD bude přizván ke kontrole všech křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. V rámci stavby 

si investor zajistí dostatečný počet sond, na základě kterých bude možné provést kontrolu prostorového 

uspořádání a dodržení předepsaných vzdáleností přímo v terénu. O jednotlivých kontrolách bude proveden 

zápis do montážního nebo stavebního deníků. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na 

zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

f) Telekomunikační zařízení nesmí být umístěno na žádném prvku distribuční soustavy a nesmí dojít jeho 

umístěním k znemožnění či podstatnému znesnadnění přístupu v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., 

v platném znění.   

g) Po dokončení stavby bude provedeno geodetické zaměření skutečného stavu a vzdálenosti stavby od 

stávajícího distribučního zařízení. Zaměření bude předloženo společně se žádostí ke kolaudaci uvedené 

stavby. 

h) Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. Výkopové práce do hloubky 1 m 

provádět v min. vzdálenosti 1 m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí stanovit vzdálenost od 

stožáru individuálně (nutné projednat s ECD).  

i) Při provádění terénních úprav výše uvedené stavby musí být dodržena min. výška vodičů nad terénem – 6 

m. Po ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce ECD ke kontrole dodržení min. výšky vodičů. O 

kontrole bude proveden písemný zápis do montážního nebo stavebního deníku.  

j) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 

přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, 

že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit 

život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

k) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, trasou vedení výkopů a 

podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

l) Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením 

prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit 

pomocí vytyčovacího zařízení,  je investor zemních prací  povinen pro jednoznačné stanovení  jeho  polohy 

provést na určených místech v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců ECD.  

m) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoli mechanismů s největší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

n) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu, aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou 

osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECD. Další 

podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

o) Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 

příslušným ČSN. 

p) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 

odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50  341-1, 

PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 6 

 
q) Při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. 26075199 s platností do 12.10.2022 o 

existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v jeho 

blízkosti.  

r) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení, který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 

příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.   

s) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení 22 KV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem.  Práce s mechanizací 

v OP vedení 110kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení. V ochranném pásmu venkovního 

vedení VVN 110 kV je zakázáno používat mechanizmy, u kterých při činnosti může dojít ke zvýšení jejich 

výšky nad 3 m tzn. bagry, nákladní automobily se sklápěcí korbou, lanové mechanizmy, technika 

umožňující výsuv ramen atp. V případě použití těchto mechanizmů musí být plánované práce prováděny za 

vypnutého stavu venkovního vedení VVN 110 kV. Případné vypnutí požadujeme projednat s dostatečným 

časovým předstihem (min. 2 měsíce). 

15. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 

19.10.2020, zn. 5002238061. 

V zájmovém území stavby se nachází                                                                                                                              

- STL plynovody a přípojky                                                                                                                                             

- plánované výstavby plynárenského zařízení - nutná koordinace.           

Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ (https://dpo.gasnet.cz//zadost-o –vytyceni), viz. 

Odst. 3 tohoto stanoviska – poskytnutý zákres je pouze orientační, v případě potřeby ověřit ručně kopanými 

sondami. Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu zařízení bude provedena kontrola dodržení 

podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu a kontrola plynárenského zařízení, 

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni.        

Při souběhu, křížení optických kabelů a plynárenského zařízením požadujeme dodržení ČSN 73 6005, tab. 

1 a 2, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související s uvedenou stavbou..  

Stavební objekty (včetně betonových patek, rozvodných pilířů volně stojících, sloupů NN, VN, sloupků či 

pilířů oplocení, dopravního značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení- měřeno 

kolmo na půdorysný obrys potrubí. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m  na každou stranu měřeno kolmo od osy 

plynovodu a přípojek. Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. Veškeré 

stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby 

v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.  

Pokud stavba vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude zpracována PD 

přeložek plynárenských zařízení. Info a následné stanovisko k přeložce: 

https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/ 

Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského potrubí vytyčena. 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozované plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 

vlastnictví.  

Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozováno jako 

zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/200 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranné pásmo je stanoven v zákoně 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

a) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a 

činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

b) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 

navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 

c) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bud provedeno vytyčení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (zákaznická 

linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-vytyceni


Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 7 

 
stanoviska. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení je 

povinen provést stavebník. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být 

stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za 

zahájení stavební činnosti.  

d) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 - tab. 8 zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

e) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

f) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 

ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 

těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 

řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 

h) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení. V případě že nebude 

tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

i) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

j) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 

činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 

příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené 

kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V 

případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést 

na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

k) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 

těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN 

EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

l) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

m) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 

uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnosti. 

n) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

o) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak), 

p) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

16. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 26.10.2020, č.j. 

796243/20. 

I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje sít elektronických komunikací (dále jen 

„SEK“) společnosti CETIN a.s.;  

II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo  

Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené 

příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 

(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných 

podmínkách ochrany SEK 

- Pokládku provádějte mimo trasu Cetin, v místech křížení uložte HDPE/mikrotrubičky pod kabely Cetin. 

Zákaz odkrytí trasy Cetin v podélném/souběžném směru. Před zahájením pokládky přizvěte zástupce Cetin, 

uvedené ho v tomto vyjádření, k odsouhlasení trasy.  

V případě odkrytí trasy Cetin v délce více jak 5 m, bude provedena kontrola kabelů a jejich zpětné uložení do 

kabelového lože za úplatu.; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 8 

 
IV)Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, společnost 

CETIN a.s.. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ust. § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 

komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 

SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení;  

V)Pro účely přeložení SEK  tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít s společností CETIN a.s. Smlouvu o 

realizaci překládky SEK;  

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené 

Zájmové území veškeré informace o SEK  dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti. 

       V případě dotazů k vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111. 

17. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 

14.8.2020, č.j. E34682/20. 
- Pro řešení níže uvedeného, kontaktujte kontaktního pracovníka společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

(TMCZ); servisní partner TMCZ, firma S COM s.r.o. – Ing. Trnka 603 256 144, e-mail: 

jaroslav.trnka@scom.cz, nebo Michal Čejka 777 587 204. E-mail: michal.cejka@scom.cz.  

- Stavebník je povinen učinit veškerá potřebná opatření tak, aby nedošlo k poškození vedení elektropřípojky a 

zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí. 

a) písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem, 

b) před zahájením zemních prací vytýčení trasy elektropřípojky,  

c) prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení), 

d) upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého kabelového vedení (zařízení) 

od polohy vyznačené ve výkresové dokumentaci,  

e) upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největším opatrnosti a nepoužívali zde 

nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) 

nepoužívali žádných mechanizačních prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.), 

f) řádné zabezpečení odkrytého kab. vedení (zařízení) proti poškození, odcizení, 

g) odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů 

pojížděna vozidly nebo stavební mechanizací, 

h) nad kabelovou trasou dodržovat zákaz skládek a budování zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům 

(včetně, např. trvalých parkovišť apod.), 

i) bez souhlasu majitele, správce nesnižovat, ani nezvyšovat krytí nad kabelovou trasou, 

j) při křížení, příp. soubězích podzemních kab. Vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení“, 

k) ohlášení ukončení stavby na servisního partnera TMCZ a jeho pozvání ke všem úkonům v řízení o povolení 

užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O 

Elektronických komunikacích a zákona 183/2006 Sb., Stavební zákon a platných prováděcích vyhlášek.  

Seznam dotčených základových stanic a bodů: 61834 

S realizací akce souhlasíme za podmínky dodržení níže uvedených pravidel: 

- Zásah do konstrukce ZS, přesuny kabeláže, technologie, přístup k ZS atp.: minimálně 1 měsíc před realizací 

oznamte zahájení uvedené akce, na e-mailovou adresu: jana.matejkova@external.t-mobile.cz; 

- Výpadek napájení: 14 dnů před plánovaným výpadkem napájení ZS nahlašte na e-mailovou adresu: ez@t-

mobile.cz. 

V žádném případě nesmí být prováděna žádná manipulace s technologií a konstrukcemi ZS, bez předchozího 

projednání a odsouhlasení zástupcem společnosti T-Mobile CZ a.s.. 

18. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti OPTILINET, a.s. ze dne 12.10.2020, 

zn. 1412002365. 
a) Dokumentace pro provádění stavby bude předložena společnosti OPTILINE (SITEL) k odsouhlasení. 

b) V ochranném pásmu podzemního komunikačního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě (dále PV) je 

možno provádět stavební práce pouze po předchozím písemném souhlasu vlastníka PV – žádost o souhlas se 

zahájením prací bude společnosti OPTILINE (SITEL) zaslána 3 týdny předem. 

c) Zástupce OPTILINE (SITEL) bude přizván k předání staveniště. 

Obecné podmínky: 

- Před zahájením prací bude poloha PV přímo ve staveništi vyznačena geodetickým vytýčením, které stavebník 

objedná nejpozději 14 dní před započetím prací na adrese: SITEL, spol. s r.o., Ing. Rudolf Čihák, provozovna 

Nad Elekrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10, e-mail rcihak@sitel.cz, tel. 267198362. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně seznámeni s polohou PV. 

- Před zahájením stavebních prací budou místa styků (křížení, souběhů) na základě vytyčení v terénu odkryta 

ručně kopanými sondami a případné zjištěné nesrovnalosti budou oznámeny společnosti SITEL.  

- Při stavebních pracech v ochranném pásmu PV je třeba dbát nejvyšší opatrnosti, nepoužívat nevhodné nářadí a 

žádné mechanizační prostředky. 

- Nad trasou PV nebudou umisťována zařízení včetně skladování materiálu atp., která mohou omezit přístup 

k PV a nebudou vysazovány dřeviny trvalého charakteru.  

mailto:jaroslav.trnka@scom.cz
mailto:michal.cejka@scom.cz
mailto:jana.matejkova@external.t-mobile.cz
mailto:ez@t-mobile.cz
mailto:ez@t-mobile.cz
mailto:rcihak@sitel.cz


Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 9 

 
- Při křížení nebo souběhu s PV bude dodržena norma ČSN 73 6005  o prostorovém uspořádání sítí technického 

vybavení. Vhodný způsob ochrany PV při křížení bude řešen v Dokumentaci pro provádění stavby. 

- Odkryté PV bude řádně zabezpečeno proti poškození při provádění prací, proti poškození třetí strano, 

popřípadě poškození obecně. O odkrytém PV bude stavebníkem zajištěna fotodokumentace. 

- Před zakrytím PV bude ke kontrole přizván zástupce OPTILINE (SITEL). 

- Po trase PV nebude pojížděno těžkými vozidly (mechanizací), pokud nebude provedena odpovídající ochrana 

těchto tras proti mechanickému poškození (panely nebo jiným vhodným způsobem) – bude řešeno 

v Dokumentaci pro provádění stavby. 

- Bez předchozího souhlasu vlastníka PV nebude snížena nebo zvýšena vrstva zeminy nad PV. 

- Jakékoliv poškození či narušení PV bude okamžitě ohlášeno na telefonní číslo 267 198 123 nebo 267 198 333 

– na servisní dispečink společnosti SITEL a následně písemně oznámeno na adresu SITEL, spol. s r.o., 

provozovna Nad Elekrárnou 1526/45, Praha 10, PSČ 106 00 (popř. Na e-mailovou adresu sos@sitel.cz nebo fax 

267 198 334).  

- Při poškození PV (i dodatečně zjištěném) způsobené činností stavebníka mu budou předepsány k úhradě 

všechny škody a vynaložení náklady v souvislosti s odstraněním a opravou poškozeného PV včetně následných 

škod a škod souvisejících (např. s přerušením provozu). 

- PV Nebude překládáno ani jinak upravováno. 

19. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 

12.10.2020, zn. 201008-1725218255. 
V zájmovém území se nachází vedení veřejné komunikační sítě (dále jen „VVKS“) a její ochranné pásmo. 

Ochranné pásmo VVKS je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikací a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1 m po stranách krajní hrany vedení 

VVKS (dále jen „Ochranné pásmo“). 

Během realizace uvedené akce Vaší společnosti nesmí dojít k jejímu porušení a k omezení funkčnosti naší 

VVKS či jiného zásahu do VVKS. V případě, že zjistíte kolizi VVKS a Vaší akcí nebo zasahujete s Vaší akcí 

do ochranného pásma VVKS kontaktujte bezodkladně naši společnost, a to prostřednictvím níže uvedené 

kontaktní osoby, abychom mohly stanovit konkrétní podmínky ochrany VVKS, případně stanovili podmínky 

přeložení VVKS.  

V případě nutnosti přeložení VVKS je nutné s naší společností uzavřít dohodu o překládce, a to v dostatečném 

předstihu před zahájením stavby (nejlépe před zahájením stavebně správního řízení na příslušném stavebním 

úřadě).  

Před zahájením stavby si také zajistěte vytýčení VVKS přímo na místě stavby (kontaktní osoba je uvedena 

níže). 

Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je Vaše společnost nebo Vámi pověřená 

třetí osoba povinna se řídit Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS společnosti Vodafone. 

Kontaktní osoba pro vytýčení:vytycenibrno@infotel.cz, tel: 544422164                                                    

Kontaktní osoba pro případné dotazy k sítím VVKS: Jiří Juráš, jiri_juras@infotel.cz, tel.: 606776069.  

20. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Povodí Moravy, s.p. ze dne 27.11.2020, zn. PM-

41870/2020/5203/IN. 
- Protlak pod korytem potoka musí být proveden dle výkresu č. D 11 a popisu v STZ, které musí být doloženy 

do všech paré dokumentace předmětné stavby. 

- Pro zachování možnosti údržby vodních toků požadujeme zabezpečit kabeláž v prostoru do osmi metrů od 

břehové hrany  pro pojezd těžké techniky do 25 tun.  

- Přímému správci toku tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Brno (K Povodí 10, 617 00 Brno – Komárov, úsekový 

technik Ing. Robert Spousta, tel. 543 423 453, mobil: 724 719 953, e-mail: spousta@pmo.cz) bude 

v dostatečném časovém předstihu písemně oznámeno zahájení prací, správce toku bude přizván k předání 

staveniště a k vytýčení stavby silnice a nového mostu. Zápisem ve stavebním deníku budou přímým správcem 

písemně odsouhlaseny všechny stavební aktivity v korytě toku av prostoru do osmi metrů od břehové hrany 

toku. 

-Přímému správci toku musí být po dokončení stavby předán kompletně okótovaný výkres skutečného 

provedení protlaku v místě protlaku potvrzený zhotovitelem. 

- Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou na březích nebo 

v inundačním území uložen. 

Upozornění: 

-Stavba leží v záplavovém území VVT Šatava, investor tedy přebírá veškerou odpovědnost za případné škody 

vzniklé na majetku při průchodu povodňových průtoků. Majitel stavby v záplavovém území je vázán 

povinnostmi uvedenými v § 85 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, zejména je povinen dbát o statickou 

bezpečnost a celkovou údržbu stavby, aby neohrožovala plynulý odtok povrchových vod, a zabezpečil ji proti 

škodám působeným vodou. 

-Vlastník stavby bude dbát o její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti škodám 

působeným vodám. 

mailto:sos@sitel.cz
mailto:jiri_juras@infotel.cz
mailto:spousta@pmo.cz


Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 10 

 
-Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami ve smyslu 

§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, zejména ropnými produkty ze stavebních a 

dopravních prostředků. 

-Stavbou nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení odtokových poměrů 

v předmětné lokalitě.  

21. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje ze 

dne 15.12.2020, zn. 18926/2020/SKJA. 
Podmínky pro realizaci optické sítě 

- Podélné uložení a vedení sítí v/při silničním tělese musí být v souladu s ustanovením § 36 zk. č. 13/1997 Sb. 

O pozemních komunikacích. S podélným uložením sítí v tělese krajské komunikace souhlasíme pouze 

v úsecích, kde jsou splněny podmínky pro uložení IS dle zk. Č. 13/1997. 

- Křížení vedení IS s krajskou komunikací požadujeme provést bezvýkopovou technologií (protlakem). 

- Startovací a cílové jámy budou vyhloubeny min. 1,5 metru od krajnice vozovky mimo těleso pozemní 

komunikace. V případě, že není možné tuto podmínku dodržet, jedná se o zásah do statiky sil. tělesa a v tomto 

případě požadujeme zásyp výkopu provádět nesedavým materiálem – štěrkodrtí s hutněním po vrstvách tl. max. 

20cm; na zásypu budou průběžně v závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění – na 

úroveň sil. pláně požadujeme min. únosnost Edef,2=45Mpa. Ke zkouškám požadujeme být přizvání. K zásypu 

není možno použít výkopku.   

- Minimální krytí chráničky nebo horního okraje potrubí min. 150 cm od nivelety vozovky, chránička bude 

umístěna v celém tělese pozemní komunikace s přesahem 0,5 m na každou stranu.  

- Výkop pro uložení vedení při/podél komunikace požadujeme situovat tak, aby nedošlo k zásahu do statiky  sil. 

tělesa (min. vzdálenost výkopu od obrubníku chodníku, příp. krajnice musí odpovídat hloubce výkopu.) 

V případě, že není možné tuto podmínku dodržet, jedná se o zásah do statiky sil. tělesa a v tomto případě 

požadujeme zásyp výkopu provádět nesedavým materiálem – štěrkodrtí s hutněním po vrstvách tl. max. 20cm; 

na zásypu budou průběžně v závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění – na úroveň sil. 

pláně požadujeme min. únosnost Edef,2=45Mpa. Ke zkouškám požadujeme být přizvání. K zásypu není možno 

použít výkopku.   

- Požadujeme, aby výkop pro uložení vedení podél kraj. Komunikace byl situován tak, aby ochranné pásmo 

tohoto vedení nezasahovalo blíž než 0,6 m za hranu vnějšího svahu sil. příkopu/svahu sil. tělesa. Pokud není 

příkop v místě vedení obnoven, je nutno počítat s jeho obnovou dle příslušných norem včetně obnovení 

nezpevněné krajnice v normové šířce. V případě, že není možné tuto podmínku dodržet, souhlasíme s uložením 

vedení pod hranou vnějšího svahu sil. příkopu/ pod patu sil. tělesa v max. možném odstupu od krajské silnice. 

Krytí chráničky vedení požadujeme v tomto případě v hloubce min. 0,8 m pod dnem vyčištěného sil. příkopu/ 

pod patou svahu. 

- Vzdálenost výkopů pro vedení inženýrských sítí od konstrukce sil. objektů (mosty, trubní propustky apod.) 

požadujeme min. 5,0 m.  

 - V místech, kde dojde k porušení obrubníku chodníku, případně konstrukce komunikace, požadujeme zásyp 

konstrukčních vrstev chodníku a komunikace doplnit a navzájem provázat zazubením. 

- Nesouhlasíme s příp. vedením trasy pod dnem silničního příkopu.  

- Nesouhlasíme s vedením sítí pod obrubníkem vozovky. 

- Doklad o provedení měření bude doložen nejpozději v době převzetí zásahu ve vozovce. 

 

- Silniční příkop/svah požadujeme v rozsahu stavby obnovit – zřídit dle příslušných norem včetně obnovení 

nezpevněné krajnice v normové šířce.  

- V místě zásahu do ploch zeleně budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, na povrchu bude rozprostřena 

humusová vrstva tl. 10 cm a obnovena zeleň. 

- V průběhu stavby nesmí být ohrožena bezpečnost silničního provozu, výkopek ani jiný stavební materiál 

nesmí být ukládán do komunikace a nesmí dojít ke znečištění silnice, případně uličních vpustí v souvislosti 

s touto stavbou. 

- Uvedená stavba podléhá zvláštnímu užívání silničního tělesa ve smyslu silničního zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Povolení vydává příslušný silniční správní úřad. 

-  O zahájení stavebních prací bude nejméně 3 dny předem informován silniční inspektor Ing. Jaroslav Skokan 

(tel. 547 120 429, 737 237 166, e-mail: jaroslav.skokan@susjmk.cz).  

- Dokončený úsek silnice a příslušné pozemky budou před zahájením stavby a po jejím dokončení protokolárně 

předány. Předávací protokoly sepíše zástupce SÚS JMK (silniční inspektor Ing. Jaroslav Skokan tel. 

547 120 429, 737 237 166, e-mail: jaroslav.skokan@susjmk.cz) s investorem stavby, příp. se zástupcem 

prováděcí firmy. SÚS JMK je oprávněna požadovat kdykoli přístup k předanému úseku silnice za účelem 

kontroly prováděných prací na stavbě. Do protokolu o předání úseku silnice po ukončení zvláštního užívání se 

uvede záruční doba a datum jejího ukončení, kdy zhotovitel zodpovídá za opravy veškerých vad, které 

popřípadě vzniknou po ukončení.  

- V příp., kdy realizace stavby naruší silniční provoz, tak zhotovitel stavby zajistí u specializované firmy 

přechodné dopravní značení dle „Stanovení přechodného dopravního značení“ vydaného silničním správním 

úřadem na základě vyjádření Policie ČR SPDI a SÚS JMK. 

mailto:jaroslav.skokan@susjmk.cz
mailto:jaroslav.skokan@susjmk.cz


Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 11 

 
- Jakékoliv poškození tělesa silnice vč. dopravního značení, silničních vpustí a silničních příkopů v důsledku 

provádění výše uvedené stavby je povinen opravit zhotovitel na svůj náklad, a to bez odkladného účinku.    

- Po dokončení stavby požadujeme, dodat jedno paré projektové dokumentace skutečného provedení stavby 

(DSPS), pro uložení do spisovny SÚS JMK (pokud se DSPS vyhotovuje).  

- Dále požadujeme dodat protokoly o příp. provedených zkouškách ( statické zatěžovací zkoušky únosnosti).  

22. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Správy železnic, státní organizace ze dne 

11.11.2020, zn. 28236/2020-CŽ-OŘ BNO-OPS 1442/18. 
- Kolem objektu železniční zastávky Silůvky nesmí být skladován žádný materiál. Na boku objektu ze strany 

přejezdu je situována přípojka pro napojení náhradního proudového zdroje, pro případ napájení železničního 

zařízení v případě odstávky nebo výpadku el. sítě. Prostor u objektu je využíván pro odstavení náhradního 

zdroje při napájení. Současně nesmí být stavbou omezen příjezd k zastávce Silůvky osobními ani nákladními 

automobily z důvodu zajištění údržby silničního zařízení.  

- V blízkosti zájmového území se nachází kabelové trasy v majetku Správy železnic ve správě Centrum 

telemetiky a diagnostiky (dále jen CTD). V případě, že by stavbou došlo k přiblížení ke kabelové trase, nutno 

před jejich zahájením požádat ČD-Telematiku o vytýčení. Ochranné pásmo kabelu je 1,0 m od osy. Nad 

kabelovou trasou je zakázáno skladovat veškerý materiál, zřizovat stavby a pojíždět kabelovou trasu těžkou 

technikou. 

Nutno dodržovat Všeobecné požadavky pro činnosti na kabelech a v jejich blízkosti. Informace podá CTD, pí. 

Krýdlová, tel. 728 685 835. 

- Je nutné dát pozor na stávající sítě ve správě Správy pozemních staveb (dále jen SPS) vedené do výpravní 

budovy Silůvky. 

-Pro vstup optické kabeláže do výpravní budovy (dále jen VB) Silůvky musí být využity stávající trasy 

kabelových vedení vedených do VB Silůvky.                                                                                                            

-Vše musí být zapraveno do původního stavu, případně doplněno  o protipožární ucpávky, kabely musí být 

zaizolovány.                                                                                                                                                           

Při odkrytí sítí žádáme o přizvání správce: p. Šimona Smetanu, tel. 725 985 967.                                       

Informace podá SPS, Ing. Benc, tel. 602 560 167. 

- Požadujeme informovat o zahájení a ukončení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy místního správce p. 

Dupala, tel. 724 231 997.  

- Realizací a provozem stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu dráhy a drážní dopravy a 

bezpečnosti pracovníků nebo ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. Pokud k takovému 

stavu dojde, budou veškeré náklady s tím související účtovány investorovi. 

- Stavba musí být zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy (otřesy, vibrace, případné následné 

vlivy elektrifikace trati). Vlastník resp. správce dráhy či dopravce nebudou odpovídat za případné negativní 

vlivy způsobené železničním provozem ne předmětnou stavbu resp. její funkčnost. 

- Změna PD bude projednána ve smyslu zákona č. 266/94 Sb., o drahách v platném znění na Drážním úřadě. 

- Žadatel si zajistí samostatné vyjádření od ČD, a.s., Regionální správy majetku Brno, Kounicova 26, 611 43 

Brno.  

23. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí ze dne 

23.10.2020, č.j. OŽP-ČJ/80091-20/MUS. 

Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných organizačních a 

technických opatření. 

24. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Šlapanice, odboru životního 

prostředí ze dne 16.1.2019, č.j. OŽP-ČJ/170796.18/MAK. 

a) V rámci území VKP (významného krajinného prvku) nesmí být ukládán žádný stavební materiál ani 

stavební či jiné odpady, zařízení staveniště bude umístěno mimo lokalizované VKP. 

b) Stavba bude provedena  podle předložení projektové dokumentace, jakákoliv změna musí být se zdejším 

orgánem ochrany přírody předem projednána.  

c) Veškeré zemní práce budou po realizaci dokonale zahlazeny. 

d) Je nutné zvolit takový harmonogram prací, který by nezasáhl do přirozené reprodukce živočichů zejména 

obojživelníků a ptáků (hnízdění). 

e) Ve stavebních strojích budou použity biologicky rozložitelné pohonné hmoty a mazadla, aby bylo 

vyloučeno znečištění ropnými látkami. 

25. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Šlapanice, odboru životního 

prostředí ze dne 4.11.2020, č.j. OŽP-ČJ/80092-20/SIJ. 

a) Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že vlastník 

zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím použitím nepoškodí nebo 

neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina bude použita na jiných stavbách 

(pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého bude patrno, 

že jsou splněny stanovené limity. Rozbory včetně původu zeminy budou doloženy u závěrečné kontrolní 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 12 

 
prohlídky stavby. (Ve stavebním deníku bude vedeno množství výkopků zeminy a jejich následné 

využití/odstranění).  

b) U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s plánem 

odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

c) Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a kategorie. V případě, 

že vzhledem k následujícímu způsobu využití či odstranění odpadů není třídění nebo oddělené 

shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě souhlasu k upuštění od třídění vydaného 

MěÚ Šlapanice, OŽP.  

d) Stavebník předloží před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby zdejšímu odboru životního prostředí  

doklady o předání odpadů z realizace stavby oprávněné osobě v rozsahu odpovídajícím průběžné evidence 

o odpadech a způsobech nakládání s odpady (doklady o odstranění odpadů podle § 21 vyhl. 383/2001 Sb., a 

to v rozsahu její příl. č. 20 - v dokladu bude uvedeno místo vzniku, původce odpadu, oprávněná osoba, 

katalogové číslo, množství odpadu, datum vzniku, IČP, IČZ). Pokud nebude pro užívání stavby (záměru) 

vydáván kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí, předloží stavebník výše uvedené doklady 

zdejšímu odboru životního prostředí před zahájením užívání stavby. 

e) Demolicí vzniklé odpady budou shromažďovány pouze na pozemcích vymezených pro stavební pozemky 

nebo zařízení staveniště. Tyto odpady budou přednostně předány do zařízení k využívání odpadů před 

odstraněním odpadu jeho uložením na skládku. 

f) Případné dodatečné změny v PD, zásadně měnící množství odpadů je nutné znovu předložit ke schválení na 

OŽP Městského úřadu Šlapanice.  

g) Dle předložené žádosti během stavby vzniknou odpady, s kterými bude nakládáno dle hierarchie nakládání 

s odpady.  

26. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru 

životního prostředí ze dne 22.10.2020, č.j. OŽP-ČJ/80090-20/MUS. 
a) Výstavbou optických kabelových rozvodů dojde k dotčení pozemků parc.č. 90/7, 90/10, 89/1, 4/25, 78/1, 79, 

47/1, 748, 67/1, 554/5, 554/1, 553/1, 553/2, 554/4, 424/75, 554/2, 4/40, 4/39, 378/6, 547/2, 547/4, 1060/9, 

1060/13, 1060/14, 1060/8, 547/1, 547/3, 1059/2, 1060/7, 1060/6, 1059/1, 1058, 1057/2, 1057/1, 1056/6, 1060/1, 

1056/5, 1056/4, 1056/3, 1060/5, 1060/4, 1056/2, 1056/1, 1051/4, 1051/3, 1056/7, 378/7, 538/17, 545/1, 545/3, 

545/4, 378/8, 378/3, 545/5, 378/9, 378/10, 378/4, 378/13 v katastrálním území Silůvky a pozemků parc.č. 

856/1, 833 a 834 v katastrálním území Prštice ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesních pozemků. 

b) Během stavebních prací nesmí dojít k přímému dotčení nebo narušení okolních lesních pozemků a porostů na 

nich rostoucích.  

c) Na lesní půdu nebude ukládán žádný stavební materiál nebo stavební či jiné odpady a nebude zde zbudováno 

zařízení staveniště. 

27. Budou dodrženy podmínky uvedené v závazném stanovisku MěÚ Šlapanice, odboru životního 

prostředí ze dne 19.12.2018, č.j. OŽP-ČJ/166003-18/SKR. 
a) Během stavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 

nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 

skladovány na břehu nebo v blízkosti toku.  

b) Pro zachování možnosti údržby vodních toků požadujeme zabezpečit kabeláž v prostoru do osmi metrů od 

břehové hrany pro pojezd těžké techniky do 25 tun. 

c) Přímému správci toku tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Brno, bude v dostatečném časovém předstihu písemně 

oznámeno zahájení prací, správce toku bude přizván k předání staveniště a k vytýčení stavby silnice a nového 

mostu. Zápisem ve stavebním deníku budou přímým správcem písemně odsouhlaseny všechny stavební aktivity 

v korytě toku a v prostoru do osmi metrů od břehové hrany. 

d) Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou na březích nebo 

v inundačním území uložen. 

28. Bude respektováno závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 30.10.2020, č.j. DUCR-62472/20/Vb. 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny objekty a zařízení. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

29. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Lesy České republiky, s.p., ze dne 23.1.2019, č.j. 

LCR145/000232/2019. 

a) Stavba bude provedena co nejšetrněji k lesním pozemkům, které nebudou využívány k ukládání stavebního 

materiálu, přebytečné zeminy nebo odpadu, vyjma dočasně odňatých pozemků, a to po dobu trvání odnětí 

z PUPFL. 

b) Pokud by terénními pracemi došlo k narušení kořenového systému sousedních lesních porostů, musí být 

obnažené kořeny o průměru nad 5 cm před zahrnutím výkopu začištěny a ošetřeny přípravkem 

s fungicidním účinem. Taktéž musí být bezprostředně ošetřeny případně odřené stromy.  



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 13 

 
c) Škody, které by na stavbě mohly vzniknout vlivem přírodních faktorů (pád stromů či větví ze sousedních 

pozemků apod.) si hradí vlastník stavby sám a LČR, s.p. za ně nejsou nijak zodpovědní. 

d) Po ukončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu.   

30. Stavbu lze realizovat na základě pravomocného územního rozhodnutí.  

31. Po provedení stavby budou všechny pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu.  

32. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Dodavatelem bude odborná firma oprávněná k provádění 

stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

33. Stavebník při realizaci stavby musí dodržet ustanovení § 152 stavebního zákona. 

34. Při provádění stavby musí být veden v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona stavební 

deník. 

35. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 

bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

36. Zhotovitel stavby zajistí, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 

vykonávaly jen ty osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.  

37. Během provádění stavby musí být zajištěna bezpečnost vůči užívání okolních pozemků.  

38. Vlastníci dotčených a sousedních pozemků a nemovitostí budou v dostatečném předstihu 

informováni o zahájení stavebních prací. Stavebník při realizaci stavby bude dbát oprávněných 

zájmů a práv majitelů sousedních nemovitostí.   

39. Při vlastní realizaci stavby nesmí docházet ke znečišťování příjezdových komunikací.  

40. Stavba může být užívána na základě kolaudačního souhlasu. Před dokončením stavby stavebník 

podá žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle § 121 a 122 stavebního zákona.  

41. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 

správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00 Brno 28 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.12.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby - optické kabelové rozvody v 

obci Prštice a Silůvky na pozemku parc. č. 1, 2/1, 6/3, 6/6, 20/1, 20/2, 20/3, 20/4, 20/5, 20/6, 56, 57, 

102/1, 102/2, 102/4, 102/5, 102/6, 103/1, 103/2, 119/2, 120/1, 120/2, 121/1, 130, 141, 143, 149, 153, 

154/1, 154/2, 154/3, 154/4, 155/1, 155/2, 158/1, 158/2, 158/3, 159, 161, 163, 167, 168/2, 169, 171, 178, 

180, 184, 185, 187, 189, 191/2, 193, 195, 199, 201, 203/3, 240/5, 243, 251, 254, 259, 262, 263, 268/1, 

268/4, 276/14, 277/1, 326/1, 326/3, 351, 372, 373, 377, 379, 381, 383, 385/1, 387/1, 387/2, 388, 389, 394, 

395, 397, 399, 403, 404/5, 404/8, 407, 408, 438/1, 467/1, 494, 532/2, 547/1, 547/2, 547/3, 547/4, 547/5, 

548, 580, 584/25, 584/26, 584/27, 584/28, 584/29, 584/30, 584/31, 617, 638, 639, 640/1, 640/5, 640/7, 

646/3, 647, 655/1, 659/1, 659/3, 659/6, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 694, 702, 705, 709, 711, 713, 

718, 721, 724, 727, 731, 733, 736, 738, 740, 744, 745, 747, 749/2, 761, 763/1, 764, 767, 768, 770, 771/1, 

773, 774, 791, 793, 795, 833, 834, 835, 836/1, 917/97, 917/123 a 920/15 v katastrálním území Prštice a 

na pozemku parc. č. 2/1, 2/2, 2/3, 3, 4/1, 4/2, 4/25, 4/39, 4/40, 5/1, 5/5, 8/1, 8/2, 46/1, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 

90/7, 90/10, 101/18, 101/19, 101/20, 101/21, 101/22, 101/23, 158/1, 158/3, 158/4, 159/1, 159/2, 159/3, 

184/4, 185, 186/1, 186/10, 186/60, 186/61, 186/62, 193/1, 193/3, 193/4, 193/5, 193/6, 193/9, 193/25, 

193/26, 193/27, 193/28, 193/29, 193/30, 193/31, 193/32, 193/33, 193/34, 193/35, 202/3, 209/1, 209/2, 

312/1, 312/2,  341/4, 341/5, 341/6, 341/7, 341/10, 342/1, 342/3, 342/4, 342/6, 342/7, 347, 378/1, 378/3, 

378/4, 378/5, 378/6, 378/7, 378/8, 378/9, 378/10, 378/11, 378/12, 378/13, 378/14, 378/15, 378/16, 

378/17, 378/18, 378/19, 378/20, 378/21, 378/22, 378/23, 378/24, 378/25, 378/26, 378/27, 378/28, 378/29, 

378/30, 397, 419/2, 419/7, 421/1, 421/2, 421/3, 421/4, 421/5, 421/6, 421/7, 421/8, 421/9, 421/10, 424/2, 

424/3, 424/72,  424/75, 526/2, 535, 538/17, 538/48, 538/49, 545/1, 545/3, 545/4, 545/5, 547/1, 547/2, 

547/3, 547/4, 553/1, 553/2, 554/1, 554/2, 554/4, 554/5, 567/1, 567/2, 567/3, 611/1, 611/2, 611/3, 641/1, 

642, 644, 708/5, 708/6, 708/11, 708/12, 708/13, 710/4, 718, 729/1, 729/2, 729/3, 730/8, 732,  748, 784, 

785, 779/2, 799/2, 803/2, 804/2, 804/3, 808/2, 809, 820/1, 1042/14, 1051/3, 1051/4, 1056/1, 1056/2, 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 14 

 
1056/3, 1056/4, 1056/5, 1056/6, 1056/7, 1057/1, 1057/2, 1058, 1059/1, 1059/2, 1060/1, 1060/4, 1060/5, 

1060/6, 1060/7, 1060/8, 1060/9, 1060/13 a 1060/14 v katastrálním území Silůvky. 

Stavební úřad dne 9.2.2021 oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 

jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 12.3.2021 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 

dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby 

vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle ustanovení § 90 stavebního zákona.  

- s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s požadavky na využívání 

území: 

Předmětem stavebního záměru je stavba, která poskytuje služby elektronických komunikací. Obecné 

požadavky na využívání území jsou uvedeny ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 

využívání území ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na charakter stavby, jedná se o stavbu 

technické infrastruktury (stavba bez požadavků na architektonické řešení), umístění stavby vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území.  

Umístění předmětného záměru vyžaduje dle stavebního zákona vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby. Obsah žádosti o vydání územního rozhodnutí a její podklady stanoví § 86 stavebního zákona 

v platném znění a příloha č. 1 k vyhlášce č. 66/2018 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o 

umístění stavby je stanoven v příloze č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 

vyhlášky č. 405/2017 Sb.. 

Žadatel k žádosti připojil:                                                                                                                                  

-   souhlasná vyjádření dotčených orgánů podle zvláštních předpisů                                                               

-   vyjádření   provozovatelů   veřejné   dopravní   a   technické   infrastruktury   k  podmínkám  dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem                                                                                                                          

- dokumentaci  pro vydání  územního  rozhodnutí.  Projektová  dokumentace  odpovídá druhu  a významu 

stavby,  jejímu  umístění,  účelu užívání,  vlivu  na životní  prostředí  a době  trvání stavby.  Dokumentace 

obsahuje:  Průvodní zprávu,  Souhrnnou technickou zprávu, Situační výkresy, Výkresovou dokumentaci a 

dokladovou část.  

Žadatel (stavebník) není vlastníkem pozemků dotčených stavbou. Pro uložení veřejné komunikační sítě 

na dotčené pozemky v katastrálním území Prštice a Silůvky nebyl od vlastníků dotčených pozemků 

zajištěn souhlas. Vzhledem k charakteru stavby, při rozhodování správní orgán bral na zřetel skutečnost, 

kdy dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o znění některých souvisejících zákonů 

v platném znění (dále jen „zákon o elektronických komunikací“), a to dle ustanovení § 7 odst. 2 se 

zajišťování veřejné komunikační sítě uskutečňuje ve veřejném zájmu a pro provádění stavby lze 

vlastnické právo ke stavbě nebo pozemku vyvlastnit.  

Žádost i její přílohy splňují uvedená ustanovení stavebního zákona a vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 

vyhlášky č. 405/2017 Sb. a vyhlášky č. 66/2018 Sb., v platném znění. 

- s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

Stavební záměr byl posouzen správci a vlastníky technické infrastruktury. Požadavky kladené na veřejnou 

technickou infrastrukturu jsou splněny respektováním požadavků vyplývajících z vyjádření a stanovisek 

správců a vlastníků technické infrastruktury. Z vyjádření společností E.ON Distribuce a.s., CETIN a.s., 

GasNet Služby,s.r.o., T-Mobile Czech Republic a.s, Vodafone Czech Republic a.s. a OPTILINE a.s.,  

vyplývá, že stavebním záměrem dojde k dotčení jejich zařízení. Podmínky, které se vztahují k umístění 

stavebního záměru, jsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  

Stavebním záměrem dojde k dotčení silnice č. II/152, č. III/15260, č. III/15261, č. III/15263 a č. 

III/39512, jejichž správce, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, stanovil podmínky. Podmínky, 

které se vztahují k umístění stavby, jsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 15 

 
Stavebním záměrem dojde k dotčení i vodního toku Šatava, jejíž přímý správce Povodí Moravy s.p., 

stanovil podmínky. Podmínky, které se vztahují k umístění stavby, jsou zahrnuty do podmínek tohoto 

rozhodnutí.  

- s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů 

Stavba byla posouzena v rámci komplexního vyjádření vydaného MěÚ Šlapanice, odborem životního 

prostředí ze dne 23.10.2020. Dle uvedeného vyjádření nejsou stavebním záměrem dotčeny veřejné zájmy 

chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany 

lesů. Z hlediska ochrany ovzduší byly zhotoviteli stanoveny podmínky, které byly zapracovány do 

podmínek tohoto rozhodnutí.  

Pro realizaci stavby byly dále stanoveny podmínky dotčeného orgánu vykonávající správu v oblasti 

ochrany přírody a krajiny a v oblasti ochrany lesů. Závazná stanoviska MěÚ Šlapanice, odboru životního 

prostředí byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Příslušný vodoprávní úřad vydal dne 19.12.2018 závazné stanovisko podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního 

zákona, jelikož stavba se umisťuje na pozemcích, kde se nachází koryto vodního toku. 

Dle uvedených podkladů je zřejmé, že záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů.  

Ve věci posouzení záměru s cíli a úkoly územního plánování bylo vydáváno závazné stanovisko orgánu 

územního plánování podle § 96b odst. 1 stavebního zákona. Součástí dokladové části je závazné 

stanovisko MěÚ Šlapanice, Odboru výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, který 

posoudil soulad navržené stavby s územně plánovací dokumentací obce Prštice a s cíli a úkoly územního 

plánování, definovaných v ustanoveních § 18 a § 19 stavebního zákona. MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, 

oddělení územního plánování a památkové péče vydal závazné stanovisko dne 19.11.2019 č.j. OV-

ČJ/166004-18/ZVT. V závazném stanovisku dotčený orgán sdělil, že záměr je v řešeném území 

přípustný.  

Stavba je navržena tak, že nebude negativně ovlivněn dosavadní účel užívání dotčených pozemků. Stavba 

nevyvolá změnu v území.  

Před uložením optické sítě budou zajištěny od všech vlastníků dotčených pozemků souhlasy s umístěním 

stavby.  

Stanoviska a vyjádření sdělili:  

- E.ON Distribuce, a.s. dne 19.10.2020 zn. E7456-26075199; 

- E.ON Distribuce, a.s. dne 9.11.2020 zn. S40325-27022746; 

- CETIN, a.s. dne 26.10.2020, č.j. 796243/20; 

- GasNet Služby, s.r.o. dne 19.10.2020, zn. 5002238061; 

- T-Mobile Czech Republic a.s. dne 14.8.2020, č.j. E34682/20; 

- Vodafone Czech Republic, a.s. dne 12.10.2020, zn. 2010008-1725218255; 

- OPTILINE a.s. dne 12.10.2020, zn. 1412002365 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje dne 15.12.2020, zn. 18926/2020/SKJA; 

- Správa železnic, státní organizace dne 11.11.2020, zn. 28236/2020-SŽ-OŘ BNO-OPS 142/18; 

- České dráhy, a.s. dne 12.10.2020, č.j. 3508/20-RSMBRNO-111/20; 

- Povodí Moravy, s.p. dne 27.11.2020, zn. PM-41870/2020/5203/IN; 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územního zájmů a státního 

odborného dozoru dne 16.11.2020, sp.zn. 1611-1142/2020-1150; 

- MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče dne 19.11.2019, č.j. 

OV-ČJ/166004-18/ZVT; 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 23.10.2020, č.j. OŽP-ČJ/80091-20/MUS; 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 16.1.2019, č.j. OŽP-ČJ/170796-18/MAK; 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 22.10.2020, č.j. OŽP-ČJ/80090-20/MUS; 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 4.11.2020, č.j. OŽP-ČJ/80092-20/SIJ; 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 19.12.2018, č.j. OŽP-ČJ/166003-18/SKR; 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 16 

 
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, dne 30.9.2020, sp.zn. MO-SOO1503/20-2/Vb; 

- Lesy České republiky, s.p., dne 23.1.2019, č.j. LCR145/000232/2019 

 

Podklady rozhodnutí: 

- projektová dokumentace ověřená autorizovanou osobou pro technologická zařízení staveb; 

- rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru výstavby, silniční správní úřad ze dne 18.2.2019, č.j. OV-

ČJ/9759-17/PeH; 

- vyjádření Archeologického ústavu ze dne 5.12.2019, zn. ARUB/5947/18; 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených vyjádření dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky a požadavky vlastníků sítí technické 

a dopravní infrastruktury byly zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí. Stavební úřad zjistil, že 

projednávaný stavební záměr nekoliduje s požadavky zvláštních právních předpisů. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníky řízení  vymezil stavební úřad tak, že kromě žadateli přiznal právo účastníka řízení vlastníkům 

pozemků, na kterých je záměr umisťován a dotčeným vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich 

(umístěné ve vzdálenosti menší jak 2 m od stavby), kteří by mohli být podle §85 odst.1 a 2 stavebního 

zákona stavbou dotčeni a všem dotčeným správcům sítí technické a dopravní infrastruktury. Těmito 

účastníky jsou: 

Obec Prštice, Hlavní 1, 664 46 Prštice 

Obec Silůvky, Prachatičky  39, Silůvky, 664 46 Prštice 

TJ Sokol Prštice, z.s., Hlavní 2, 664 46 Prštice 

Úřad  pro  zastupování  státu ve věcech  majetkových,  Odbor  hospodaření  s majetkem  státu,  Příkop 11,                   

602 00 Brno 

Majda Karel, Na Škarpách 222, 664 46 Prštice 

Metlíková Jana, Olomoucká 250, 783 75 Dub nad Moravou 

Kubíková Jana, Na Škarpách 225, 664 46 Prštice 

Jedličková Jana, Na Škarpách 231, 664 46 Prštice 

Hlávka František, Hlavní 11, 664 46 Prštice 

Hlávková Marie, Hlavní 11, 664 46 Prštice 

Slavík Jan, Ing., Hlavní 72, 664 46 Prštice  

Fialová Helena, Mělčany 20, 664 64 Mělčany 

Slavík Jan, U Zámku 117, 664 46 Prštice 

Slavíková Jaroslava, Hlavní 86, 664 46 Prštice 

Král Pavel, Hlavní 165, 664 46 Prštice 

Králová Helena, Hlavní 165, 664 46 Prštice,  

Křeček Bohuslav, Hlavní 101, 664 46 Prštice 

Jakeš Pavel, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

Jakešová Eliška, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

Kelbl Robert, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

Kelblová Markéta, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

Bantiová Alice, Havraní 1207/18, 618 00 Brno 

Paulíček Jan, Hlavní 269, 664 46 Prštice 

Cesarová Vlastimila, Hlavní 214, 664 46 Prštice 

Vašíček Milan, Ing., Hlavní 304, 664 46 Prštice 

Vašíčková Jana, Ing. arch., Hlavní 304, 664 46 Prštice  

Chmelíková Radka, Hlavní 109, 664 46 Prštice 

Daňková Svatava, Hlavní 107, 664 46 Prštice 

Zohornová Marie, Hlavní 109, 664 46 Prštice 

Vejvoda Jan, Hlavní 284, 664 46 Prštice 

Vejvodová Jitka, Hlavní 284, 664 46 Prštice 

Hrouzková Marie, Anenská 267, Silůvky, 664 46 Prštice 

Kříž Pavel, Hlavní 123, 664 46 Prštice 

Hirt Tomáš, Ing. Hlavní 124, 664 46 Prštice 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 17 

 
Hirtová Lenka, Mgr., Hlavní 124, 664 46 Prštice 

Rozbořil Milan, Hlavní 125, 664 46 Prštice 

Rozbořilová Petra, Hlavní 125, 664 46 Prštice 

Urban Jan, Hlavní 126, 664 46 Prštice 

Urbanová Hana, Hlavní 126, 664 46 Prštice 

Alexa Adam, Hlavní 127, 664 46 Prštice 

Kůřil Pavel, Hlavní 127, 664 46 Prštice 

Skála Petr, Hlavní 128, 664 46 Prštice 

Skálová Renata, Hlavní 128, 664 46 Prštice 

Kubík Petr, Hlavní 140, 664 46 Prštice 

Kubíková Alena, Hlavní140, 664 46 Prštice 

Pražan Jan, Hlavní 141, 664 46 Prštice 

Pražanová Eva, Mgr., Hlavní 141, 664 46 Prštice 

Potůčková Andrea, Ing., 664 71Chudčice č.p. 249 

Procházka Jiří, Hlavní 143, 664 46 Prštice 

Procházková Iva, Hlavní 143, 664 46 Prštice 

Jakšová Ivana, Hlavní 144, 664 46 Prštice 

Bakešová Barbora, Hlavní 145, 664 46 Prštice 

Katrušín Martin, Hlavní 145, 664 46 Prštice 

Dubjak Martin, Lípová 227/30, 664 49 Ostopovice 

Dubjaková Anna, Spodní 680/20, 625 00 Brno 

Skoupý Marek, 664 66 Medlov č.p. 207 

Koblížek Antonín, Žitná 1481/1, 621 00 Brno 

Koblížková Dagmar, Mgr. Korejská 2010/11, 616 00 Brno 

Záděra Zdeněk, Hlavní 8, 664 46 Prštice 

Hleba Milan, Jánská 248, 664 46 Prštice 

Hlebová Eva, Jánská 248, 664 46 Prštice 

Peška Miroslav, U Zámku 309, 664 46 Prštice 

Pešková Jiřina, U Zámku 209, 664 46 Prštice 

Přikrylová Alena, Mgr. Divadelní 497/26, 66444 Ořechov   

Slaná Hana, Tyršova 240, 664 46 Prštice 

Slaný Rostislav, Tyršova 240, 664 46 Prštice 

Putnarová Jaroslava, Tyršova 55, 664 46 Prštice 

Kirchner Jiří, Tyršova 300, 664 46 Prštice 

Švarc Petr, Tyršova 313, 664 46 Prštice 

Švarcová Jana, Tyršova 313, 664 46 Prštice 

Divoký Jaroslav, Ing. Haškova 147/10, 638 00 Brno 

Divoká Blanka, Haškova 147/10, 638 00 Brno 

Brabencová Kamila, Tyršova 155, 664 46 Prštice 

Brabenec Luděk, Tyršova 155, 664 46 Prštice 

Tichý Pavel, Tyršova 121, 664 46 Prštice 

Tichá Alena, Tyršova 121, 664 46 Prštice 

Toufarová Ivana, Čeňka Růžičky 394/26a, 625 00 Brno 

Nováková Dominika, Hlavní 152, 664 46 Prštice 

Červený Miloš, Tyršova 42, 664 46 Prštice 

Červená Hana, Tyršova 42, 664 46 Prštice 

Tonner Zdeněk, Hlavní 196, 664 46 Prštice 

Dvořáková Jiřina, Tyršova 224, 664 46 Prštice 

Bouček Kamil, Tyršova 153, 664 46 Prštice 

Blatný Michal, Ing., Tyršova 174, 664 46 Prštice 

Blatná Eva, Ing., Tyršova 174, 664 46 Prštice 

Záděra Jiří, Za Humny 292, 664 46 Prštice 

Trenz Aleš, Tyršova 220, 664 46 Prštice 

Franta Ladislav, Tyršova 233, 664 46 Prštice 

Frantová Radmila, Tyršova 233, 664 46 Prštice 

Pikula Tomáš, Ing. Tyršova 245, 664 46 Prštice 

Pukulová Martina, Mgr., Tyršova 245, 664 46 Prštice 

Polák Miroslav, Tyršova 179, 664 46 Prštice 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 18 

 
Matuška Jan, Tyršova 236, 664 46 Prštice 

Geryk Milan, Tyršova 223, 664 46 Prštice 

Brabencová Olga, Tyršova 281, 664 46 Prštice 

Pikula Miroslav, Tyršova 207, 664 46 Prštice 

Pikulová Marie, Tyršova 207, 664 46 Prštice 

Hájek Antonín, Tyršova 237, 664 46 Prštice 

Hájková Jana, Tyršova 237, 664 46 Prštice 

Červený Kamil, Tyršova 226, 664 46 Prštice 

Lhotecká Věra, Ořechovská 216, 664 46 Prštice 

Horák Petr, Ořechovská 302, 664 46 Prštice 

Škorpík Kamil, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

Škorpík Václav, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

Škorpíková Jana, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

Staněk Jiří, Ořechovská 62, 664 46 prštice 

Věžník Lukáš, Ořechovská 197, 664 46 Prštice 

Věžníková Miloslava, Ořechovská 197, 664 46 Prštice 

Novotný Josef, Ing. Ořechovská 198, 664 46 Prštice 

Novotná Věra, Ořechovská 198, 664 46 Prštice 

Kozlík Jan, Ořechovská 199, 664 46 Prštice 

Kozlíková Marcela, Ořechovská 199, 664 46 Prštice 

Kozlík Ivo, U Zámku 310, 664 46 Prštice 

Dvořáček Karel, Jánská 266, 664 46 Prštice 

Kosek Jiří, Ořechovská 216, 664 46 Prštice 

Kolbert Patrik, Svatoplukova 1556/73, 615 00 Brno 

Čapek Zdeněk, Ořechovská 265, 664 46 Prštice 

Čapková Alena, Ořechovská 265, 664 46 Prštice 

Skuhrovcová Leona, MUDr., Ořechovská 257, 664 46 Prštice 

Pernová Petra, Rozhraní 413/18, 619 00 Brno 

Liška Miroslav, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

Liška Vladimír, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

Lišková Anna, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

Cílová Irena, Ořechovská 138, 664 46 Prštice 

Matušková Ivona, Ořechovská 137, 664 46 Prštice 

Hrdličková Jana, Ořechovská 181, 664 46 Prštice 

Würzler Tomáš, Ořechovská 320, 664 46 Prštice 

Würzlerová Jana, Bc., Zvěřinova 151/5, 618 00 Brno 

Okounová Petra, Ořechovská 321, 664 46 Prštice 

Zítek Jiří, Hlavní 132, 664 46 Prštice 

Hrabec Jan, Úzká 33, 664 46 Prštice 

Hlava František, Pod Horkou 32, 664 46 Prštice 

Hlavová Pavla, Pod Horkou 32, 664 46 Prštice 

Solařová Eva, Pod Horkou28, 664 46 Prštice 

Schwoiser Zdeněk, Kelendrov 246, 664 46 

Schwoiser Markéta, Jihlavská 822/76, 140 00 Praha  

Stehlík Vladimír, Nádražní 147, Silůvky, 664 46 Prštice 

Stehlík Zdeněk, Anenská 245, Silůvky, 664 46 Prštice 

Záděra Roman, Anenská 57, Silůvky, 664 47 Prštice 

Dobrovodský Pavel, Anenská 35, Silůvky, 664 46 Prštice 

Dobrovodská Dana, Anenská 215, Silůvky, 664 46 Prštice 

Thiel Ondřej, Prachatičky 189, Silůvky, 664 46 Prštice 

Thielová Helena, Prachatičky 189, Silůvky, 664 46 Prštice 

Stehlík Pavel, Prachatičky 112, Silůvky, 664 46 Prštice 

Stehlíková Josefa, Prachatičky 112, Silůvky, 664 46 Prštice 

Stehlík Jindřich, Pod Lípami 137, Silůvky, 664 46 Prštice 

Stehlíková Jaroslava, Pod Lípami 137, Silůvky, 664 46 Prštice 

Vyskočil František, Ostudy 386, 683 52 Šaratice 

Vyskočil Jan, Anenská 259, Silůvky, 664 46 Prštice 

Vyskočil Libor, Anenská 254, Silůvky, 664 46 Prštice 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 19 

 
Ptáček Ladislav, Ing., Na Rybníkách 158, Silůvky, 664 46 Prštice 

Ptáček Pavel, Ing., Na Rybníkách 226, Silůvky, 664 46 Prštice 

Schoř Milan, Anenská 49, Silůvky, 664 46 Prštice 

Sládek Vladimír, Na Rybníkách 120, Silůvky, 664 46 Prštice 

Škorpíková Iva, Anenská 22, Silůvky, 664 46 Prštice 

DOMIKAMI, s.r.o. Durďákova 335/27, 613 00 Brno 

Rebok Tomáš, RNDr., Ph.D., Na Rybníkách 277, Silůvky, 664 46 Prštice 

Reboková Lenka, Ing. Na Rybníkách 277, Silůvky, 664 46 Prštice 

Pospíšil Petr, Na Rybníkách 276, Silůvky, 664 46 Prštice 

Hlavoň Jan, Na Rybníkách 213, Silůvky, 664 46 Prštice 

Hájková Michaela, Ing., Na Rybníkách 158, Silůvky, 664 46 Prštice 

Krejčiříková Nikol, Na Rybníkách 240, 664 46 Prštice 

Weiter Josef, Sobotovice 39, 664 67 Sobotovice 

Dvořáček Miroslav, Ořechovská 271, 664 46 Prštice 

Zoufalý Stanislav, Sokolská 129, Silůvky, 664 46 Prštice 

Zoufalá Alena, Sokolská 129, Silůvky, 664 46 Prštice 

Hrdlička Rostislav, Tyršova 177, 664 46 Prštice 

Buček Miroslav, Hlavní 189, Radostice, 664 46 Prštice 

Bučková Věra, Hlavní 189, Radostice, 664 46 Prštice 

Orel jednota Silůvky, Anenská 54, Silůvky, 664 46 Prštice 

Fiala Jiří, Anenská 53, Silůvky, 664 46 Prštice 

Kulová Chylková Lenka, Na Nivách 219, Silůvky, 664 46 Prštice 

Vytopilová Ludmila, Na Nivách 219, Silůvky, 664 46 Prštice 

Jelínek Miloš, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

Jelínková Dagmar, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

Jelínek Dalibor, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

Dvořáková Marie, Trboušany 90, 664 46 Dolní Kounice 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 

EG.D, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 138 00 České Budějovice 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

OPTILINE a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno 

Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno                                      

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  Příspěvková organizace kraje,  Ořechovská 541/35, 619 00 

Brno 

a vlastníci pozemků dotčených sousedních pozemků parc.č. 4, 6/1, 6/2, 6/4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 29/1, 29/2, 31/1, 31/2, 32, 33, 34, 35/1, 35/2, 37, 38, 39, 40/1, 

42/1, 48/1, 48/2, 50, 52, 54/1, 59/2, 63, 64/1, 64/2, 65/1, 66/1, 67/1, 70, 75, 77, 79/1, 81, 82, 84, 86, 

102/3, 104, 105, 106,107, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118/1, 119/1, 122, 128, 133, 135/2, 

137/1, 139/1, 139/2, 145, 147, 151/1, 156, 165, 168/1, 173, 176, 203/1, 204, 206, 207, 209, 210, 212, 214, 

215/1, 216/1, 218, 220, 222, 224, 226, 227, 229, 231, 233, 234, 236, 237/1, 239, 240/2, 241, 244, 246, 

248, 250, 253, 257/2, 258, 260, 261/1, 264, 277/2, 296, 299, 304/1, 305/1, 309/1, 312, 321/3, 321/4, 322, 

327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345/1, 347, 366, 368/2, 370/1, 375, 385/2, 390, 392/1, 

393/2,401, 405, 409, 412, 415, 417, 419, 422, 424, 429, 430, 431, 436/2, 437/1, 438/2, 439, 442, 444, 

447, 450, 452, 454, 456, 458, 460, 462, 463, 465, 467/2, 468/1, 469/1, 470/1, 470/3, 471/1, 471/4, 472/1, 

472/5, 473/1, 473/3, 474/1, 475/2, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 488, 490, 492, 495, 497/2, 500, 501, 502, 

503, 505, 507, 509, 512, 514, 516, 517, 518, 519, 520/1, 520/2, 521, 522, 523, 526, 527, 528, 529, 530, 

532, 534, 535/1, 535/2, 539, 540, 541, 543, 545, 546, 550, 552, 555, 557, 559, 561, 563, 565/1, 570, 573, 

574, 577, 581/1, 581/2, 581/3, 581/4, 584/5, 587, 588, 589, 592, 595, 597, 599, 602, 605, 608, 610, 612, 

618, 625, 629, 632, 633, 635, 636, 645/1, 648, 650, 651, 652, 653, 654, 655/2,658/7,659/2,  666/12, 670, 

671, 673, 675, 676, 695, 706, 742, 752, 754, 756/1, 759, 766/2, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 783, 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 20 

 
785, 787, 789, 790, 762, 796, 798, 800, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 812, 813, 814, 815/1, 815/2, 

818/4, 819, 821, 822, 826, 829, 830/1, 831, 832, 834, 877, 878, 879, 882, 884, 886, 888, 890, 904/2, 

904/3, 904/4, 904/17, 917/104, 917/126, 920/2, 920/4, 920/5 a  920/14 v katastrálním území Prštice. 

vlastníci dotčených sousedních pozemků parc.č. 1, 4/1, 4/4, 4/41, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 

20, 21, 23, 24/1, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 42, 46, 48, 50, 51, 55, 56/1, 57/1, 57/2, 58/3, 59, 61, 

62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 78/1, 78/2, 101/1, 101/10, 101/12, 101/13, 101/26, 101/27, 123, 

125, 127, 131, 132, 133,135, 137, 138, 140, 145, 146/1, 146/2, 148, 150, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 

165, 166, 168/1, 169, 171/3, 172, 176, 178, 183, 184/4, 186/40, 186/41, 186/42, 186/43, 186/47, 186/51, 

186/54, 187/6, 192/1, 192/2, 199/14, 200/1, 200/3, 202/1, 2022, 204, 205/1, 206, 207, 208/1, 209/3, 216, 

217, 218, 219/1, 219/2, 220/1, 220/2, 224/1, 224/2, 225, 228, 229, 230, 231, 233, 235, 241, 242, 244, 250, 

251, 259, 265, 268, 271, 272, 277, 278, 282, 284, 285, 290, 291, 295, 296, 299, 300, 303, 304, 314, 315, 

316, 317, 322, 323, 327, 328, 334, 335, 336, 341/8, 342/2, 345, 348, 349, 350, 351, 353, 356/2, 357, 358, 

361, 362, 366,367/1, 370, 372/1, 372/2, 375/1, 375/2, 377, 378/2, 378/13, 380, 385, 386/1, 386/2, 390/2, 

391, 392, 393, 394/1, 394/3, 395, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 406, 407, 409, 410, 411, 413/1, 

413/3, 414, 416, 419/5, 424/2, 424/75, 425/1, 426, 427/1, 428/1, 430, 441/2, 441/3, 441/6, 448/2, 449/2, 

450/7, 450/8, 454/2, 457, 458/1, 465, 466, 461, 462/1, 462/2, 467, 474, 475, 477, 481, 483/1, 484, 485/1, 

486, 487, 489, 491, 493, 495, 499, 501, 502, 503, 505, 504/1, 504/2, 506, 507, 508, 509/1, 511, 513, 514, 

515, 518, 519, 521, 523/1, 526/1, 526/3, 528/1, 531, 534, 536, 546, 551, 552, 554/3, 569, 571, 573, 575, 

577, 579/1, 579/4, 580, 581, 583, 587, 588, 593, 594, 596, 597, 599, 609, 610, 613, 615, 617, 619, 620, 

621, 624, 626, 627, 629, 632, 633, 634, 635, 636, 642, 646, 648, 650, 652/1, 652/2, 654/1, 654/2, 650, 

653, 656, 658, 661, 663, 665, 667, 669, 670, 671/1, 673, 674, 678, 680, 686, 688, 690, 692/1, 693, 696, 

698, 699/1, 699/2, 700, 701, 702, 704, 705, 708/3, 708/12, 711/1, 713, 714/1, 716/1, 722, 724, 725, 727, 

729/2, 730/3, 730/4, 730/5, 730/6, 730/7, 733, 737/2, 737/4, 738, 739, 741/1, 747, 752/4, 755, 756, 763, 

764, 773, 782,786, 787, 790, 791, 793/2, 794/1, 794/2, 795/1, 798, 799/1, 802, 803/1, 804/1, 808/1, 810/1, 

810/2, 813, 814, 819, 820/2, 823, 954, 1052 a 1060/1 v katastrálním území Silůvky.  

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Baar v. r. 

vedoucí stavebního úřadu 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 21 

 
  

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Kabadelova 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen dne                           . 

 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a), b); (dodejky, datové schránky) 

1 ATFOGO s.r.o., IDDS: jqm8v4m 

2. Obec Prštice, Hlavní 1, 664 46 Prštice 

3. Obec Silůvky, Prachatičky  39, Silůvky, 664 46 Prštice 

 

účastníci dle § 85 odst. 2písm. a); (veřejnou vyhláškou) 

4. TJ Sokol Prštice, z.s., Hlavní 2, 664 46 Prštice 

5. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor hospodaření s majetkem státu, Příkop 11, 

602 00 Brno 

6. Majda Karel, Na Škarpách 222, 664 46 Prštice 

7. Metlíková Jana, Olomoucká 250, 783 75 Dub nad Moravou 

8. Kubíková Jana, Na Škarpách 225, 664 46 Prštice 

9. Jedličková Jana, Na Škarpách 231, 664 46 Prštice 

10. Hlávka František, Hlavní 11, 664 46 Prštice 

11. Hlávková Marie, Hlavní 11, 664 46 Prštice 

12. Slavík Jan, Ing., Hlavní 72, 664 46 Prštice  

13. Fialová Helena, Mělčany 20, 664 64 Mělčany 

14. Slavík Jan, U Zámku 117, 664 46 Prštice 

15. Slavíková Jaroslava, Hlavní 86, 664 46 Prštice 

16. Král Pavel, Hlavní 165, 664 46 Prštice 

17. Králová Helena, Hlavní 165, 664 46 Prštice,  

18. Křeček Bohuslav, Hlavní 101, 664 46 Prštice 

19. Jakeš Pavel, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

20. Jakešová Eliška, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

21. Kelbl Robert, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

22. Kelblová Markéta, Hlavní 134, 664 46 Prštice 

23. Bantiová Alice, Havraní 1207/18, 618 00 Brno 

24. Paulíček Jan, Hlavní 269, 664 46 Prštice 

25. Cesarová Vlastimila, Hlavní 214, 664 46 Prštice 

26. Vašíček Milan, Ing., Hlavní 304, 664 46 Prštice 

27. Vašíčková Jana, Ing. arch., Hlavní 304, 664 46 Prštice  

28. Chmelíková Radka, Hlavní 109, 664 46 Prštice 

29. Daňková Svatava, Hlavní 107, 664 46 Prštice 

30. Zohornová Marie, Hlavní 109, 664 46 Prštice 

31. Vejvoda Jan, Hlavní 284, 664 46 Prštice 

32. Vejvodová Jitka, Hlavní 284, 664 46 Prštice 

33. Hrouzková Marie, Anenská 267, Silůvky, 664 46 Prštice 

34. Kříž Pavel, Hlavní 123, 664 46 Prštice 

35. Hirt Tomáš, Ing. Hlavní 124, 664 46 Prštice 

36. Hirtová Lenka, Mgr., Hlavní 124, 664 46 Prštice 

37. Rozbořil Milan, Hlavní 125, 664 46 Prštice 

38. Rozbořilová Petra, Hlavní 125, 664 46 Prštice 

39. Urban Jan, Hlavní 126, 664 46 Prštice 

40. Urbanová Hana, Hlavní 126, 664 46 Prštice 

41. Alexa Adam, Hlavní 127, 664 46 Prštice 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 22 

 
42. Kůřil Pavel, Hlavní 127, 664 46 Prštice 

43. Skála Petr, Hlavní 128, 664 46 Prštice 

44. Skálová Renata, Hlavní 128, 664 46 Prštice 

45. Kubík Petr, Hlavní 140, 664 46 Prštice 

46. Kubíková Alena, Hlavní140, 664 46 Prštice 

47. Pražan Jan, Hlavní 141, 664 46 Prštice 

48. Pražanová Eva, Mgr., Hlavní 141, 664 46 Prštice 

49. Potůčková Andrea, Ing., 664 71Chudčice č.p. 249 

50. Procházka Jiří, Hlavní 143, 664 46 Prštice 

51. Procházková Iva, Hlavní 143, 664 46 Prštice 

52. Jakšová Ivana, Hlavní 144, 664 46 Prštice 

53. Bakešová Barbora, Hlavní 145, 664 46 Prštice 

54. Katrušín Martin, Hlavní 145, 664 46 Prštice 

55. Dubjak Martin, Lípová 227/30, 664 49 Ostopovice 

56. Dubjaková Anna, Spodní 680/20, 625 00 Brno 

57. Skoupý Marek, 664 66 Medlov č.p. 207 

58. Koblížek Antonín, Žitná 1481/1, 621 00 Brno 

59. Koblížková Dagmar, Mgr. Korejská 2010/11, 616 00 Brno 

60. Záděra Zdeněk, Hlavní 8, 664 46 Prštice 

61. Hleba Milan, Jánská 248, 664 46 Prštice 

62. Hlebová Eva, Jánská 248, 664 46 Prštice 

63. Peška Miroslav, U Zámku 309, 664 46 Prštice 

64. Pešková Jiřina, U Zámku 209, 664 46 Prštice 

65. Přikrylová Alena, Mgr. Divadelní 497/26, 66444 Ořechov   

66. Slaná Hana, Tyršova 240, 664 46 Prštice 

67. Slaný Rostislav, Tyršova 240, 664 46 Prštice 

68. Putnarová Jaroslava, Tyršova 55, 664 46 Prštice 

69. Kirchner Jiří, Tyršova 300, 664 46 Prštice 

70. Švarc Petr, Tyršova 313, 664 46 Prštice 

71. Švarcová Jana, Tyršova 313, 664 46 Prštice 

72. Divoký Jaroslav, Ing. Haškova 147/10, 638 00 Brno 

73. Divoká Blanka, Haškova 147/10, 638 00 Brno 

74. Brabencová Kamila, Tyršova 155, 664 46 Prštice 

75. Brabenec Luděk, Tyršova 155, 664 46 Prštice 

76. Tichý Pavel, Tyršova 121, 664 46 Prštice 

77. Tichá Alena, Tyršova 121, 664 46 Prštice 

78. Toufarová Ivana, Čeňka Růžičky 394/26a, 625 00 Brno 

79. Nováková Dominika, Hlavní 152, 664 46 Prštice 

80. Červený Miloš, Tyršova 42, 664 46 Prštice 

81. Červená Hana, Tyršova 42, 664 46 Prštice 

82. Tonner Zdeněk, Hlavní 196, 664 46 Prštice 

83. Dvořáková Jiřina, Tyršova 224, 664 46 Prštice 

84. Bouček Kamil, Tyršova 153, 664 46 Prštice 

85. Blatný Michal, Ing., Tyršova 174, 664 46 Prštice 

86. Blatná Eva, Ing., Tyršova 174, 664 46 Prštice 

87. Záděra Jiří, Za Humny 292, 664 46 Prštice 

88. Trenz Aleš, Tyršova 220, 664 46 Prštice 

89. Franta Ladislav, Tyršova 233, 664 46 Prštice 

90. Frantová Radmila, Tyršova 233, 664 46 Prštice 

91. Pikula Tomáš, Ing. Tyršova 245, 664 46 Prštice 

92. Pukulová Martina, Mgr., Tyršova 245, 664 46 Prštice 

93. Polák Miroslav, Tyršova 179, 664 46 Prštice 

94. Matuška Jan, Tyršova 236, 664 46 Prštice 

95. Geryk Milan, Tyršova 223, 664 46 Prštice 

96. Brabencová Olga, Tyršova 281, 664 46 Prštice 

97. Pikula Miroslav, Tyršova 207, 664 46 Prštice 

98. Pikulová Marie, Tyršova 207, 664 46 Prštice 

99. Hájek Antonín, Tyršova 237, 664 46 Prštice 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 23 

 
100. Hájková Jana, Tyršova 237, 664 46 Prštice 

101. Červený Kamil, Tyršova 226, 664 46 Prštice 

102. Lhotecká Věra, Ořechovská 216, 664 46 Prštice 

103. Horák Petr, Ořechovská 302, 664 46 Prštice 

104. Škorpík Kamil, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

105. Škorpík Václav, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

106. Škorpíková Jana, Ořechovská 253, 664 46 Prštice 

107. Staněk Jiří, Ořechovská 62, 664 46 prštice 

108. Věžník Lukáš, Ořechovská 197, 664 46 Prštice 

109. Věžníková Miloslava, Ořechovská 197, 664 46 Prštice 

110. Novotný Josef, Ing. Ořechovská 198, 664 46 Prštice 

111. Novotná Věra, Ořechovská 198, 664 46 Prštice 

112. Kozlík Jan, Ořechovská 199, 664 46 Prštice 

113. Kozlíková Marcela, Ořechovská 199, 664 46 Prštice 

114. Kozlík Ivo, U Zámku 310, 664 46 Prštice 

115. Dvořáček Karel, Jánská 266, 664 46 Prštice 

116. Kosek Jiří, Ořechovská 216, 664 46 Prštice 

117. Kolbert Patrik, Svatoplukova 1556/73, 615 00 Brno 

118. Čapek Zdeněk, Ořechovská 265, 664 46 Prštice 

119. Čapková Alena, Ořechovská 265, 664 46 Prštice 

120. Skuhrovcová Leona, MUDr., Ořechovská 257, 664 46 Prštice 

121. Pernová Petra, Rozhraní 413/18, 619 00 Brno 

122. Liška Miroslav, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

123. Liška Vladimír, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

124. Lišková Anna, Ořechovská 196, 664 46 Prštice 

125. Cílová Irena, Ořechovská 138, 664 46 Prštice 

126. Matušková Ivona, Ořechovská 137, 664 46 Prštice 

127. Hrdličková Jana, Ořechovská 181, 664 46 Prštice 

128. Würzler Tomáš, Ořechovská 320, 664 46 Prštice 

129. Würzlerová Jana, Bc., Zvěřinova 151/5, 618 00 Brno 

130. Okounová Petra, Ořechovská 321, 664 46 Prštice 

131. Zítek Jiří, Hlavní 132, 664 46 Prštice 

132. Hrabec Jan, Úzká 33, 664 46 Prštice 

133. Hlava František, Pod Horkou 32, 664 46 Prštice 

134. Hlavová Pavla, Pod Horkou 32, 664 46 Prštice 

135. Solařová Eva, Pod Horkou28, 664 46 Prštice 

136. Schwoiser Zdeněk, Kelendrov 246, 664 46 

137. Schwoiser Markéta, Jihlavská 822/76, 140 00 Praha  

138. Stehlík Vladimír, Nádražní 147, Silůvky, 664 46 Prštice 

139. Stehlík Zdeněk, Anenská 245, Silůvky, 664 46 Prštice 

140. Záděra Roman, Anenská 57, Silůvky, 664 47 Prštice 

141. Dobrovodský Pavel, Anenská 35, Silůvky, 664 46 Prštice 

142. Dobrovodská Dana, Anenská 215, Silůvky, 664 46 Prštice 

143. Thiel Ondřej, Prachatičky 189, Silůvky, 664 46 Prštice 

144. Thielová Helena, Prachatičky 189, Silůvky, 664 46 Prštice 

145. Stehlík Pavel, Prachatičky 112, Silůvky, 664 46 Prštice 

146. Stehlíková Josefa, Prachatičky 112, Silůvky, 664 46 Prštice 

147. Stehlík Jindřich, Pod Lípami 137, Silůvky, 664 46 Prštice 

148. Stehlíková Jaroslava, Pod Lípami 137, Silůvky, 664 46 Prštice 

149. Vyskočil František, Ostudy 386, 683 52 Šaratice 

150. Vyskočil Jan, Anenská 259, Silůvky, 664 46 Prštice 

151. Vyskočil Libor, Anenská 254, Silůvky, 664 46 Prštice 

152. Ptáček Ladislav, Ing., Na Rybníkách 158, Silůvky, 664 46 Prštice 

153. Ptáček Pavel, Ing., Na Rybníkách 226, Silůvky, 664 46 Prštice 

154. Schoř Milan, Anenská 49, Silůvky, 664 46 Prštice 

155. Sládek Vladimír, Na Rybníkách 120, Silůvky, 664 46 Prštice 

156. Škorpíková Iva, Anenská 22, Silůvky, 664 46 Prštice 

157. DOMIKAMI, s.r.o. Durďákova 335/27, 613 00 Brno 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 24 

 
158. Rebok Tomáš, RNDr., Ph.D., Na Rybníkách 277, Silůvky, 664 46 Prštice 

159. Reboková Lenka, Ing. Na Rybníkách 277, Silůvky, 664 46 Prštice 

160. Pospíšil Petr, Na Rybníkách 276, Silůvky, 664 46 Prštice 

161. Hlavoň Jan, Na Rybníkách 213, Silůvky, 664 46 Prštice 

162. Hájková Michaela, Ing., Na Rybníkách 158, Silůvky, 664 46 Prštice 

163. Krejčiříková Nikol, Na Rybníkách 240, 664 46 Prštice 

164. Weiter Josef, Sobotovice 39, 664 67 Sobotovice 

165. Dvořáček Miroslav, Ořechovská 271, 664 46 Prštice 

166. Zoufalý Stanislav, Sokolská 129, Silůvky, 664 46 Prštice 

167. Zoufalá Alena, Sokolská 129, Silůvky, 664 46 Prštice 

168. Hrdlička Rostislav, Tyršova 177, 664 46 Prštice 

169. Buček Miroslav, Hlavní 189, Radostice, 664 46 Prštice 

170. Bučková Věra, Hlavní 189, Radostice, 664 46 Prštice 

171. Orel jednota Silůvky, Anenská 54, Silůvky, 664 46 Prštice 

172. Fiala Jiří, Anenská 53, Silůvky, 664 46 Prštice 

173. Kulová Chylková Lenka, Na Nivách 219, Silůvky, 664 46 Prštice 

174. Vytopilová Ludmila, Na Nivách 219, Silůvky, 664 46 Prštice 

175. Jelínek Miloš, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

176. Jelínková Dagmar, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

177. Jelínek Dalibor, Na Nivách 77, Silůvky, 664 46 Prštice 

178. Dvořáková Marie, Trboušany 90, 664 46 Dolní Kounice 

179. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

180. Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

181. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

182. itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 

183. EG.D, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 138 00 České Budějovice 

184. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

185. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 

186. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

187. OPTILINE a.s., Příkop 843/4, 602 00 Brno 

189. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 

190. ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 

191. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

192. České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno 

193. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Příspěvková organizace kraje, Ořechovská 541/35,         

619 00 Brno 

  

účastníci dle § 85 odst. 2písm. b); (veřejnou vyhláškou) 

vlastníci dotčených sousedních pozemků parc.č. 4, 6/1, 6/2, 6/4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 

21, 22, 23, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 29/1, 29/2, 31/1, 31/2, 32, 33, 34, 35/1, 35/2, 37, 38, 39, 40/1, 42/1, 48/1, 

48/2, 50, 52, 54/1, 59/2, 63, 64/1, 64/2, 65/1, 66/1, 67/1, 70, 75, 77, 79/1, 81, 82, 84, 86, 102/3, 104, 105, 

106,107, 108, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118/1, 119/1, 122, 128, 133, 135/2, 137/1, 139/1, 139/2, 

145, 147, 151/1, 156, 165, 168/1, 173, 176, 203/1, 204, 206, 207, 209, 210, 212, 214, 215/1, 216/1, 218, 

220, 222, 224, 226, 227, 229, 231, 233, 234, 236, 237/1, 239, 240/2, 241, 244, 246, 248, 250, 253, 257/2, 

258, 260, 261/1, 264, 277/2, 296, 299, 304/1, 305/1, 309/1, 312, 321/3, 321/4, 322, 327, 329, 331, 333, 

335, 337, 339, 341, 343, 345/1, 347, 366, 368/2, 370/1, 375, 385/2, 390, 392/1, 393/2,401, 405, 409, 412, 

415, 417, 419, 422, 424, 429, 430, 431, 436/2, 437/1, 438/2, 439, 442, 444, 447, 450, 452, 454, 456, 458, 

460, 462, 463, 465, 467/2, 468/1, 469/1, 470/1, 470/3, 471/1, 471/4, 472/1, 472/5, 473/1, 473/3, 474/1, 

475/2, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 488, 490, 492, 495, 497/2, 500, 501, 502, 503, 505, 507, 509, 512, 

514, 516, 517, 518, 519, 520/1, 520/2, 521, 522, 523, 526, 527, 528, 529, 530, 532, 534, 535/1, 535/2, 

539, 540, 541, 543, 545, 546, 550, 552, 555, 557, 559, 561, 563, 565/1, 570, 573, 574, 577, 581/1, 581/2, 

581/3, 581/4, 584/5, 587, 588, 589, 592, 595, 597, 599, 602, 605, 608, 610, 612, 618, 625, 629, 632, 633, 

635, 636, 645/1, 648, 650, 651, 652, 653, 654, 655/2,658/7,659/2,  666/12, 670, 671, 673, 675, 676, 695, 

706, 742, 752, 754, 756/1, 759, 766/2, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 783, 785, 787, 789, 790, 762, 

796, 798, 800, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 812, 813, 814, 815/1, 815/2, 818/4, 819, 821, 822, 826, 

829, 830/1, 831, 832, 834, 877, 878, 879, 882, 884, 886, 888, 890, 904/2, 904/3, 904/4, 904/17, 917/104, 

917/126, 920/2, 920/4, 920/5 a  920/14 v katastrálním území Prštice. 



Č.j. STRE-1687/2021- SU str. 25 

 
vlastníci dotčených sousedních pozemků parc.č. 1, 4/1, 4/4, 4/41, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 

20, 21, 23, 24/1, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 35, 36, 41, 42, 46, 48, 50, 51, 55, 56/1, 57/1, 57/2, 58/3, 59, 61, 

62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 78/1, 78/2, 101/1, 101/10, 101/12, 101/13, 101/26, 101/27, 123, 

125, 127, 131, 132, 133,135, 137, 138, 140, 145, 146/1, 146/2, 148, 150, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 

165, 166, 168/1, 169, 171/3, 172, 176, 178, 183, 184/4, 186/40, 186/41, 186/42, 186/43, 186/47, 186/51, 

186/54, 187/6, 192/1, 192/2, 199/14, 200/1, 200/3, 202/1, 2022, 204, 205/1, 206, 207, 208/1, 209/3, 216, 

217, 218, 219/1, 219/2, 220/1, 220/2, 224/1, 224/2, 225, 228, 229, 230, 231, 233, 235, 241, 242, 244, 250, 

251, 259, 265, 268, 271, 272, 277, 278, 282, 284, 285, 290, 291, 295, 296, 299, 300, 303, 304, 314, 315, 

316, 317, 322, 323, 327, 328, 334, 335, 336, 341/8, 342/2, 345, 348, 349, 350, 351, 353, 356/2, 357, 358, 

361, 362, 366,367/1, 370, 372/1, 372/2, 375/1, 375/2, 377, 378/2, 378/13, 380, 385, 386/1, 386/2, 390/2, 

391, 392, 393, 394/1, 394/3, 395, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 406, 407, 409, 410, 411, 413/1, 

413/3, 414, 416, 419/5, 424/2, 424/75, 425/1, 426, 427/1, 428/1, 430, 441/2, 441/3, 441/6, 448/2, 449/2, 

450/7, 450/8, 454/2, 457, 458/1, 465, 466, 461, 462/1, 462/2, 467, 474, 475, 477, 481, 483/1, 484, 485/1, 

486, 487, 489, 491, 493, 495, 499, 501, 502, 503, 505, 504/1, 504/2, 506, 507, 508, 509/1, 511, 513, 514, 

515, 518, 519, 521, 523/1, 526/1, 526/3, 528/1, 531, 534, 536, 546, 551, 552, 554/3, 569, 571, 573, 575, 

577, 579/1, 579/4, 580, 581, 583, 587, 588, 593, 594, 596, 597, 599, 609, 610, 613, 615, 617, 619, 620, 

621, 624, 626, 627, 629, 632, 633, 634, 635, 636, 642, 646, 648, 650, 652/1, 652/2, 654/1, 654/2, 650, 

653, 656, 658, 661, 663, 665, 667, 669, 670, 671/1, 673, 674, 678, 680, 686, 688, 690, 692/1, 693, 696, 

698, 699/1, 699/2, 700, 701, 702, 704, 705, 708/3, 708/12, 711/1, 713, 714/1, 716/1, 722, 724, 725, 727, 

729/2, 730/3, 730/4, 730/5, 730/6, 730/7, 733, 737/2, 737/4, 738, 739, 741/1, 747, 752/4, 755, 756, 763, 

764, 773, 782,786, 787, 790, 791, 793/2, 794/1, 794/2, 795/1, 798, 799/1, 802, 803/1, 804/1, 808/1, 810/1, 

810/2, 813, 814, 819, 820/2, 823, 954, 1052 a 1060/1 v katastrálním území Silůvky.  

 

dotčené orgány (datové schránky) 

193. Drážní úřad, Sekce stavební-oblast Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

194. MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

195. MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby silniční správní úřad, IDDS: 2xfbbgj 

196. MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče, IDDS: 2xfbbgj 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Střelice a 

současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup a rovněž na úřední desce Obecního 

úřadu Prštice a Obecního úřadu Silůvky. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….                                     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Zveřejněno dne: …………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 

 


		2021-03-25T08:26:15+0100
	Ing. Ivo Baar
	vedoucí stavebního úřadu




